

فراخوان‌های امروز

شرکت آب و فاضلاب استان زنجان

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک

شرکت مخابرات ایران منطقه اردبیل

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان

شرکت آب و فاضلاب روسای خراسان جنوبی

شرکت عمران شهر جدید پرد

شرکت مخابرات ایران منطقه اردبیل

شرکت مخابرات ایران منطقه بزد

شرکت فیروزکوه

روزنامه مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | راهنمای رایگان مناقصه در monagheshatiran.ir

فراخوان‌های امروز

بانک سپه

بانک سپه مدیریت شعب منطقه البرز

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا (سهامی عام)

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان زنجان

شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا (سهامی عام)

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان زنجان

شنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۷ - ۳۰ شوال ۱۴۳۹ - سال چهاردهم - شماره ۲۴۶۲ - قیمت ۱۰۰۰۰ ریال - ۱۲ صفحه

مواد چهارگانه برنامه ششم بارنگ و بوی مناقصه مزایده

۵ سرنوشت مهجور طرح‌های کلان ملی!

۳ صنعت پتروشیمی منحرف شد!

ردپای گاز در چالش‌های پتروشیمی

۷ همه چیز در رابطه با کارت بازرگانی

۱۲ دریافت کرایه بیش‌تر برای باه‌خنگ قانونی نیست!

۴ دستیابی به جایگاه دهم جهان باتولید ۶۵۵ هزار تن فلز سرخ

۹ تعدیل قضایی قرارداد در اثر کاهش ارزش پول

۱۱ مزایده ۲۶۰۰ میلیارد تومانی سازمان خصوصی‌سازی در روز دوم مرداد

۲ سازمان نظام مهندسی در حال پوست‌اندازی!

۲۶۰۰ میلیارد تومانی

مخ خصوصیتی سازی به سازمان نظام مهندسی فرو نمی‌رود

اخبار برگزیده

فرهنگی

مدیران جشنواره تئاتر فجر با ابراز امیدواری از این‌که امسال «رویدادی بزرگ» را رقم بزنند، قرار است در آینده‌ای نزدیک پیشنهادهای آلمان را برای شرکت در این جشنواره بررسی کنند

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با معاون وزیر مخابرات و ارتباطات جمعی فدراسیون روسیه: روزنامه‌ها در معرض کاهش مخاطب و تیراژ هستند

اجتماعی

شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران اعلام کرد: حجاج ایرانی از طریق ۱۹ فرودگاه به سرزمین وحی و بیت‌الله الحرام سفر خواهند کرد

پلیس فتا در اطلاعی‌ای تأکید کرد که مائده هژبری (چهره اینستاگرامی) فاقد پرونده انتظامی و قضایی در پلیس فتا ناجا و پلیس فتا استان‌ها بوده و احضار و مصاحبه با وی توسط پلیس فتا صورت نگرفته است

اقتصادی

علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: مهم‌ترین کار دولت، کاهش اثر تحریم‌ها بر زندگی روزمره مردم است

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: تبعیض و فساد مردم را عصبانی می‌کند و باید با آن مبارزه جدی کرد

محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت: فشارهای مالیاتی بر تولیدکنندگان حداقل شود

سیاسی

علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل: پوتین خواستار همکاری نفتی تا سقف ۵۰ میلیارد دلار شد

علیرضا جهانبگیری، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان منع سلاح‌های شیمیایی: عدم خلع سلاح کشتار جمعی آمریکا تهدیدی برای امنیت بین‌المللی است

محمد باقر نوبخت، سخنگوی دولت: حادثه اتوبوس مسافربری در سنج در سنج لزم اجرای دقیق استانداردهای ایمنی را پررنگ‌تر کرد

کتابی برای کارشناسان معاملاتی دستگاه‌های اجرایی

فرماندهی و مدیریت

محصولی از مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

قیمت: ۲۰ هزار تومان

ناشر: میلان افزار

بانک مرکزی با انتشار شاخص‌های عمده اقتصادی در سال ۹۶، تورم را ۲۱ درصد اعلام کرد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا ضمن رد نکردن احتمال درگیری میان آمریکا و ایران در نشست ناتو گفت: ایران با احترام بیش‌تری نسبت به گذشته با آمریکا رفتار می‌کند!

میخ خصوصیتی سازی به سازمان نظام مهندسی فرو نمی رود

سازمان نظام مهندسی در حال پوست اندازی!

رامین شاهی | مناقشه

سازمان نظام مهندسی در حال پوست اندازی است. بازسازی هویت و شرح وظایف در سازمان نظام مهندسی در حال انجام است تا در آینده شاهد حضور فعال تر و کارا تر این سازمان مردم نهاد در حوزه ساخت و ساز کشور باشیم. سازمانی که نه به صلاح است و نه تمایلی دارد تا خصوصیتی شود. همچنین می توان گفت به روزرسانی و تطبیق با شرایط روز و رفع برخی ابهامات و ضعف ها، می تواند موجب ارتقای سطح استانداردهای اعمالی شویم و در دسرهای ساخت انواع ساختمان ها و سازه های فاقد کیفیت موجب افزایش هزینه های سربار در آینده دور اقتصادی کشور نشود و شاهد وجود ساختمان هایی با عمر طولانی باشیم.

باید افزایش تعرفه خدمات مطالبه شود

دبیر هیات مدیره سازمان نظام مهندسی استان تهران گفت: ایجاد وحدت رویه در خصوص افزایش تعرفه های خدمات مهندسی می تواند به یک مطالبه عمومی مهندسان مبدل شود. مهیار فرنی افزود: چند ماه پیش نامه ای از شورای مرکزی مبنی بر این که حق الزحمه خدمات مهندسی که شامل طراحی و نظارت است در سال ۹۷ افزایش قیمت نداشته باشد به دست ما رسید. وی گفت: در نامه فوق قید شده هیات مدیره استان ها با توجه به شرایط موجود می توانند تا ۲۵ درصد افزایش قیمت داشته باشند که این مورد می تواند ظلم صریح و آشکار بر حق و حقوق مهندسان باشد. فرنی با بیان این که با توجه به افزایش نرخ تورم در کشور لحاظ عدم افزایش تعرفه خدمات مهندسی یک مسأله فکر نشده است، گفت: در حال حاضر یک مهندس تا پایان عمر خود مسؤول جان مردم بوده این مسؤولیت همخوانی مطلوبی با نرخ دستمزد وی ندارد. دبیر هیات مدیره سازمان نظام مهندسی استان تهران گفت: در حال حاضر تمام کارگران افغانی به علت تورم ایجاد شده در کشور در حال خروج هستند. این در حالی است که از مهندس می خواهیم با تعرفه های چند سال پیش خدمات مهندسی مناسب ارایه دهند. وی با اشاره به این که افزایش ۱۰ برابری تعرفه خدمات مهندسی در برابر مسؤولیت بالای مهندسان رقم بالایی نیست، اظهار داشت: باید افزایش تعرفه های خدمات مهندسی به یک مطالبه عمومی تبدیل شود.

افزایش تعرفه خدمات مهندسان در هاله ای از ابهام قرار دارد



در همین راستا عضو شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی با بیان این که اجلاس های هیأت عمومی سازمان نظام مهندسی مکانی برای ارایه مطالبات مهندسان است، گفت: افزایش تعرفه خدمات مهندسان یکی از مطالبات به حق مهندسان است

متأسفانه با وجود گذشت ۶ ماهه کاری از سال جاری هنوز وزارت راه و شهرسازی در خصوص افزایش تعرفه ها فعالیت مناسبی نداشته است. علیرضا میری کرمانی با بیان مطلب فوق گفت: به دلیل این که در اجلاس ۲۱ وزیر راه و شهرسازی، معاونان و اعضای کمیسیون عمران حضور دارند این فرصت ایجاد شده که در خصوص مطالبات مهندسان مطالبی ارایه شود. عضو هیات مدیره سازمان نظام مهندسی البرز تصریح کرد: هر خدمتی یک تعرفه مشخص دارد زمانی که خدمات ارایه شده با تعرفه آن همخوانی نداشته باشد، مشکلات و کوتاهی هایی صورت می گیرد. اگرچه سازمان نظام مهندسی به هیچ عنوان این کوتاهی را نمی پذیرد اما این کوتاهی ها اجتناب پذیر است. وی با بیان این که باید مهندسان حق الزحمه متعارف و نرمال بگیرند، تأکید کرد: افزایش تعرفه خدمات مهندسان جزو وظایف وزارت راه و شهرسازی است که متأسفانه علی رغم گذشت ۶ ماه از سال اجرای آن در هاله ای از ابهام قرار دارد.

نظام مهندسی شتر مرغ نمی شود

وی با بیان این که سازمان های نظام مهندسی به دلیل ظرفیت بالایی که دارند می توانند به کمک دولت و مردم بیایند، گفت: یکی از چالش های امروز کشور بحث اشتغال است و یکی از راهکارها برای این موضوع، بخش مسکن است که می توان با رونق بخشی به حوزه ساختمان، اشتغال را بالا برد. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان همچنین با اشاره به طرح ملی بازار فرنی شهری اظهار کرد: دولت در ۲۷۰ مجله طی اقی ۵۰ ساله در نظر دارد که بافت های فرسوده را نوسازی کند اما در این کار موفق نمی شود مگر این که لایه های اجتماعی را درگیر کند. مهندسان در هر عرصه ای برای تأمین ظرفیت های فنی و حتی سرمایه گذاری برای این موضوع آماده هستند. وی تأکید کرد: موضوع بحران آب بر هیچ کس پوشیده نیست. امروز در آبادان، خرمشهر، بوشهر و یزد، همه درگیر مسأله آب شده اند. ورود به این عرصه هم با نصیحت ممکن نیست بلکه ساختار و برنامه می خواهد. تنها جایی که من نمی شناسم می تواند به این حوزه کمک کند سازمان نظام مهندسی است. تنها باید موارد صرفه جویی را آیین نامه ای کنیم و بعد بر آن نظارت داشته باشیم. در آن صورت نیز خواهید دید که قطره قطره جمع گردد و انگهی دریا شود. رجبی در خصوص اصلاح قانون نظام مهندسی ساختمان اظهار کرد: در برداشت از مفاهیم ابهام هایی وجود دارد که فرصتی است تا از تجربه ۲۰ سال گذشته استفاده کنیم. باید نمونه هایی از عدم تصدی گری دولت داشته باشیم. وی ادامه داد: سازمان نظام مهندسی با خصوصی است یا دولتی، شتر مرغ نمی شود. از نظر ما این دستگاه قطعاً خصوصی است. با این نگاه رشد می کند و پالنده می شود. در بررسی قانون اتفاق جدیدی افتاد که گفتند سازمان نظام مهندسی و نظام فنی اجرایی مکمل یکدیگر باشند. هیچ کدام ذیل دیگری قرار نگیرند بلکه هم افزایی ایجاد کنند.

ریشه مشکلات شهر سازی در باورسی های اعمالی از پیمانکاران نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که باید منابع پایدار برای شهرداری ها تعریف شود، گفت: لازم است امور شهرداری ها به جای وزارت کشور به وزارت شهرسازی وصل شود که این ایراد ساختاری مربوط به دولت بوده و باید حل شود. علی لاریجانی به فلسفه نظام مهندسی اشاره کرد و گفت: معتقدیم باید کارهای حرفه ای از امور دیوانی جدا شده و به متخصصان آن حرفه سپرده شود، چرا که امور دیوانی ظرفیت کارهای تخصصی در این حد را ندارد و بهتر است کارها به متخصصان حوزه و مردم سپرده شود. رئیس مجلس در ادامه با بیان این که سابقه دیوانی کشور نشان می دهد اگر مسیر به درستی طی شود به نفع مردم و کشور است، عنوان کرد: نگرانی هایی درباره شهر فروشی وجود دارد اما بعید است این مشکل مربوط به نظام مهندسی باشد. وی افزود: همه ما سال ها است که در کشور کار اجرایی می کنیم و این اشکال از زمانی در شهر سازی به وجود آمد که شهرداری ها شهر سازی را به درستی اجرا نکردند و وزارت شهر سازی نیز نظارت دقیق نداشت.

امور شهرداری ها از وزارت کشور به وزارت شهر سازی منتقل شود



رئیس قوه مقننه ادامه داد: بعید است ریشه مشکلات شهر سازی این باشد که نقش باورسی از پیمانکاران کاملاً جدا نیست بلکه مشکل به تصمیمات شوراهای اسلامی شهر و شهرداری ها مربوط است که شرایط را برای شهرها سخت تر کرده است.

نظام مهندسی سازمانی برای تعیین صلاحیت شرکت ها است

وی در ادامه با بیان این که سازمان نظام مهندسی ساختمان، سازمانی برای تعیین صلاحیت شرکت ها است، تأکید کرد: دلیلی ندارد فردی که قصد دارد ساختمان کوچکی بسازد برای امضای مختلف به این سازمان مراجعه کند، بلکه باید به شرکت هایی مراجعه کند که این سازمان نظام مهندسی آن را تأیید کرده است لذا کار حکومت را برای مردم سخت نکنید و پیچ را از سرب راه مردم بردارید و شرایط سخت را صرفاً برای ساختمان سازی های بزرگ قرار دهید.

سازمان نظام مهندسی یک نهاد مردمی بوده و دولتی نیست

لاریجانی در ادامه با بیان این که واگذاری کارهای دولتی به بخش حرفه ای برای چاپک سازی و کوچک کردن نظام دیوانی کشور است، اذعان داشت: از طرف دیگر سیستم های اداری تمکن لازم برای اجرای امور را ندارند و مناقشه دیگر این است که با نظام مهندسی به دلیل انتخاب ریاست آن از سوی رئیس جمهور دولتی است یا خیر که پاسخ این است که این سازمان دولتی نیست. وی اضافه کرد: اگر در قانون آمده ریاست سازمان نظام مهندسی را رئیس جمهور انتخاب کند صرفاً برای ایجاد پلی با حاکمیت است، در غیر این صورت این سازمان یک نهاد مردمی بوده که ماهیت آن به پول دولت نیست و رفتار آن باید مردمی باشد و کار را برای مردم سهل کند و اعتماد مردم را برانگیزد.

ظرفیت های سه گانه سازمان های نظام مهندسی برای کمک به دولت



رئیس شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با بیان این که اعضای هیأت مدیره سازمان های نظام مهندسی دوران پرفراز و نشیبی را در حوزه مهندسی طی می کنند، گفت: در این دوران است که قدر مردها و عیارها

شناخته خواهد شد. فرج ا... رجبی افزود: در زمان بلا و ابتلا مسؤولان و مدیرانی می توانند ارزش و حضور داشته باشند که عیار مدیریت و شخصیت حرفه ای آنها عیار بالایی باشد. وی با تأکید بر این که هیچ کس در عرصه مسؤولیت برای ما فرش قرمز پهن نکرده است، افزود: ما خودمان را در سطح مجلس، دولت و هر سطح دیگری عرضه کرده ایم و مردم ما را پذیرفته اند و باید امانتدار امانتی باشیم که در اختیار گرفته ایم. در سازمان های نظام مهندسی، اعضای هیأت مدیره موظفند که این وظیفه را به انجام برسانند.

صندوق مشترک نظام مهندسی به کمک بازار فرینی شهری می آید

رئیس نظام مهندسی کشور مطلب دوم را بحث بازار فرینی شهری و توجه به بافت های فرسوده دانست و افزود: ورود به این بافت ها نیازمند درگیر کردن ظرفیت های اجتماعی است. این که دولت در برنامه ۵ ساله ۲۷۰ محله را در نظر گرفته که بازسازی کند، یعنی کاری که اقی آن سال ها طول خواهد کشید، مگر موفق شود که لایه های اجتماعی و لایه های توانمند اقتصادی موجود در جامعه را در این کار درگیر کند.

رجبی اجرای این طرح را نیازمند یک سیستم چاپک و توانمند و زودبازده و تأثیرگذار دانست که باید بیرون از دولت اتفاق بیفتد و دولت راهبری و سیاست گذاری کند وی ادامه داد: مهندسان ما در ایجاد صلاحیت های لازم برای مداخله در بافت های فرسوده، در تأمین ظرفیت های فنی و حتی در صورت دخالتی در این بخش می توانند دخالت کنند. او تأکید کرد: اگر برنامه های دولت مشخص باشد، ما در قانون صندوق مشترک در نظام مهندسی داریم که این صندوق مشترک هم می تواند به کمک بیاید، به شرطی که تشکیلاتی به وسعت همه ایران و با ظرفیتی ۵۰۰ هزار مهندس ارزشمند شناخته شود و در محاسبه عمرانی و اقتصاد کشور نقش خود را بتوانند ایفا کنند.

یکپارچه سازی نظام مهندسی و نظام فنی و اجرایی

رئیس سازمان نظام مهندسی کشور همچنین به بحث اصلاح قانون نظام مهندسی اشاره کرد و تصریح کرد: اتفاقاتی که در سال های گذشته افتاده، ناشی از آن است که تفاوت برداشت در مفاهیم داریم و می توانیم نمونه هایی از عدم تصدی گری دولت داشته باشیم. وی با بیان این که این سازمان غیرانتفاعی است و با سایر تشکلات ها و انجمن های انتفاعی فرق دارد، افزود: این سازمان مسؤولیت ها و تعهداتی دارد و باید مهندسان را آموزش دهد و بر عملکرد آنها برای اقدام مطابق با مقررات ملی نظارت کند و هیچ تشکیلات صنفی این مسؤولیت ها را برعهده ندارد.

رجبی با اشاره به این که در بررسی اصلاح قانون در مرکز پژوهش های مجلس به این نتیجه رسیدند که سازمان نظام مهندسی با ۲۰ سال قدمت و نظام فنی و اجرایی با ۷۰ سال قدمت باید مکمل هم باشند و در یک مسیر قرار بگیرند، انجام شدن این موضوع را بسیار مهم دانست و گفت: مگر می شود که وزارت راه و شهرسازی مستند به ضوابط برنامه و بودجه باشد و بخش خصوصی مستند به قوانین نظام مهندسی باشد و باید این دو مورد هم افزایی قرار بگیرند. رجبی خواستار پیگیری مجلس برای نهایی شدن این موضوع شد و خاطر نشان کرد: تمامی فعالیت های حرفه ای باید حقوقی باشد و به گونه ای نباشد که با افراد طرف حساب باشیم.

ردپای گاز در چالش‌های پتروشیمی

صنعت پتروشیمی منحرف شد!

سمیه مهدوی | مناقصه

همیشه پای گاز در چالش‌های صنعت پتروشیمی در میان است. مجوز احداث ۴۶ مجتمع پتروشیمی هم‌زمان با آغاز اجرای برنامه ششم توسعه با ظرفیت تولید سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون تن محصول صادر شده است. در حالی‌ا‌ز سوی وزارت نفت این امر ابلاغ شده است که اکثر قریب به اتفاق طرح‌های مذکور از نوع پتروشیمی‌گازی محسوب می‌شوند. این در حالی است که به زعم برخی کارشناسان محصول تولیدی این واحدها از ارزش افزوده بالایی برخوردار نیستند و سرمایه‌گذاری در این پروژه‌ها صرفاً به خاطر ارزان بودن خوراک مصرفی آنها محلی از اعراب ندارند. به گزارش خبرنگار انرژی مناقصه‌مزایده، این امر حائز اهمیت زیادی است، زیرا در شرایط بد اقتصادی که کشور در سراسریشی قرار گرفته است، باید در سبانه احداث و رونمایی پروژه‌ها اولویت‌بندی کرد تا بتوان بودجه‌هایی را که به سختی در آبراه طرح‌ها تزریق می‌شود به درستی مدیریت کرد. جای تعجب است که به عیان بودن چنین مسایلی همچنان برای این پروژه‌ها ووبان قریز می‌بندند و کلنگ‌ها را برای افتتاح آن به زمین می‌کوبند. نیازی به توضیح ندارد که صنعت پتروشیمی از جمله صنایع آب‌بر است، این امر جریان ساخت و سازها را از حساسیت بیش‌تری برخوردار می‌کند. از سوی دیگر با توجه به این‌که این بخش یکی از ارزآورترین خط‌های صادراتی کشور محسوب می‌شود، همچنان با دست‌اندا‌زهای تخفیف‌های دولت در نرخ خوراک و به دنبال آن خوردن برچسب رانت‌خواری در گیر و دار حاشیه‌ها باقی‌بماند. حرکت راهبردی توسعه پتروشیمی‌ها در پیراهه طرح‌های جدیدی که تاکنون برای ساخت مجوز دریافت کرده‌اند در مناطق عس‌لویه، کنگان، ماهشهر، جاسک، قشم، پارسیان، چابهار، دو منطقه رودسر و امیرآباد در حاشیه سواحل دریای خزر، کرمان، اردبیل، اروند، ملایر، شیراز، دهلران، آغا‌جاری و... هستند.

بر این اساس در عس‌لویه ۸.۲ میلیون تن، ماهشهر ۴.۷ میلیون تن، کنگان ۹.۱ میلیون تن، جاسک ۶.۶ میلیون تن، قشم حدود ۱۰ میلیون تن، چابهار ۱۳.۳ میلیون تن و سایر مناطق کشور حدود ۴۰ میلیون تن مجوز برای احداث طرح‌های جدید پتروشیمی دریافت کرده‌اند.

در این بین بیش‌ترین اقبال برای توسعه صنعت پتروشیمی در قالب طرح‌های پایه خوراک متانول بوده است، به‌طوری‌که اجرای طرح‌های جی.تی. ایکس با ۱۷ طرح، جی.تی.بی.بی با ۹ طرح و جی.تی.بی با یک طرح در مجموع بالغ بر نیم‌ی از ظرفیت تولید طرح‌های پتروشیمی کشور را شامل می‌شوند.

منافع ملی تأمین نمی‌شوند

علی حسینی، کارشناس ارشد در این خصوص اظهار کرد: در حالی‌در روزهای اخیر مجوز احداث ۴۶ پتروشیمی صادر شده است که عمده این طرح‌ها پتروشیمی‌های گازی بوده و محصول تولیدی آنها متانول، اوره و آمونیاک است که ارزش افزوده بالایی ندارند. این راهبرد توسعه پتروشیمی‌ها، نخواهد توانست منافع ملی را تأمین کند. وی به باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: صنعت پتروشیمی یکی از مهم‌ترین صنایعی است که از لحاظ اشتغالزایی، افزایش تولید ناخالص داخلی، اتصال صنعت بالادستی نفت و گاز به صنایع پایین‌دستی و... از اهمیت فراوانی برخوردار است. در حال حاضر ظرفیت پتروشیمی ایران نزدیک به ۶۰ میلیون تن بوده که طبق برنامه قرار است این ظرفیت به ۱۸۰ میلیون تن برسد. افزایش ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی، در برهه‌ای که ایران مورد تحریم فروش نفت خام از سوی آمریکا قرار گرفته است، راهکار راهبردی برای ایران در جهت جلوگیری از خام‌فروشی نفت است. این کارشناس ارشد پتروشیمی بیان کرد: در روزهای اخیر وزارت نفت، مجوز احداث ۴۶ پتروشیمی جدید را صادر



کرده است. بررسی مجوزهای احداث پتروشیمی‌های جدید نشان می‌دهد، عمده طرح‌های پتروشیمی مجوز داده شده، پایه متانولی و با سوخت گازی هستند، به‌طوری‌که اجرای طرح‌های جی‌تی‌ایکس با ۱۷ طرح، جی‌تی.بی.بی با ۹ طرح و جی‌تی.بی با یک طرح در مجموع بالغ بر نیم‌ی از ظرفیت تولید طرح‌های پتروشیمی کشور را شامل می‌شوند.

ضرورت بازنگری در طرح‌ها

حسینی بیان کرد: در این سال‌ها به دلایل گفته شده، پتروشیمی‌های گازی رشد خیلی سریعی کردند و سبب فرآورده‌های پتروشیمی کشور به سمت محصولات صادراتی متانول و اوره (محصولات پتروشیمی گازی) سوق داده شد و عمده طرح‌های پتروشیمی در حال توسعه و در حال ساخت نیز به همین نوع پتروشیمی‌ها اختصاص یافته است، در حالی‌که کشور به وجود محصولات دیگر پتروشیمی مانند الفین‌ها محتاج و در بسیاری موارد واردکننده آنها بوده است. کارشناس ارشد پتروشیمی گفت: بنابراین نیاز است تا وزارت نفت بازنگری جدی در طرح‌های پتروشیمی انجام دهد تا سرمایه‌های کشور را به سمت تولید محصولات استراتژیک و با ارزش افزوده بالاتری سوق دهد.

محصولاتی که تنوع ندارند

حسینی گفت: پتروشیمی‌های گازی اولاً زنجیره ارزش کوتاه‌تری دارند و ثانیاً محصولات حاصل از آنها تنوع کم‌تری خواهند داشت، از این‌رو احداث پتروشیمی‌های گازی، ارزش افزوده کم‌تری نسبت به پتروشیمی‌های سوخت مایع دارد. در واقع با احداث پتروشیمی‌های مایع، عمده محصول تولیدی متانول، اوره، آمونیاک خواهد بود که جزو محصولات بالادستی طبقه‌بندی می‌شوند و کم‌ترین ارزش افزوده را در بین محصولات پتروشیمی دارند. این در حالی است که تنها برای تعداد معدودی از محصولات با ارزش افزوده بالا مثل پروپیلن، پلی پروپیلن و اتیلن گلایکل، طرح پیش‌بینی شده است. وی ادامه داد: از سوی دیگر بازار محصولاتی همچون متانول، آمونیاک و اوره بسیار محدود است، به‌طوری‌که با توسعه پتروشیمی‌های گازی و تولید این محصولات، قیمت این محصولات تحت تأثیر قرار خواهد گرفت و سود حاصل از آنها بسیار کاهش می‌یابد.

کارشناس ارشد پتروشیمی تصریح کرد: همچنین در سال‌های اخیر و در مقاطعی، مسئولان با توجه به وفور و ارزان بودن گاز طبیعی، این‌خوراک را به قیمت ارزان به پتروشیمی‌های گازی داده‌اند و نتیجه این اقدام باعث شد تا توسعه پتروشیمی‌های گازی به صرفه‌تر شود. پتروشیمی‌های گازی نیز عمدتاً متانول، اوره و آمونیاک تولید کردند که ارزش افزوده بالایی ندارند. این غفلت در سیاست‌گذاری موجب انحراف صنعت پتروشیمی از توسعه متوازن شده است.

مصرف برق در کشور باید به ۵۲ هزار مگاوات برسد

وزیر نیرو با بیان این‌که مصرف برق در کشور به بیش از ۵۸ هزار مگاوات رسیده است، خواستار کاهش مصرف به کم‌تر از ۵۲ هزار مگاوات شد.

به گزارش مهر، رضا اردکانیان در مراسم بهره‌برداری از پست ۲۳۰ کیلوولت نصیرلوی گرمی در استان اردبیل گفت: با توجه به تفاوت گرما

مصرف برق در کشور ۵۸ هزار مگاوات را رد کرده است که این میزان مصرف از ظرفیت تولید بسیار بالاتر است. وی میزان تولید برق را ۵۲ هزار مگاوات برشمرد و یادآور شد: میزان مصرف و تولید ۴ تا ۶ هزار مگاوات تفاوت دارد و این یکی از دلایل خاموشی‌های اعمال شده در کشور است.



وزیر نیرو با تأکید بر لزوم کاهش ۱۰ درصدی مصرف از سوی مشتریان و شهروندان بیان داشت: شیوه مصرف انرژی با نارسایی‌های عمده‌ای در کشور روبه‌رو بوده و لازم است تا مصرف انرژی به‌ویژه در بحث برق و آب اصلاح شود. وی با بیان این‌که امسال یکی از خشک‌ترین سال‌های نیم‌قرن اخیر را تجربه می‌کنیم، متذکر شد: البته این فقط شامل ایران نمی‌شود بلکه تمام دنیا با خشکسالی و کم‌آبی دست به گریبان هستند. اردکانیان ادامه داد: در این شرایط باید با شرایط اقلیمی کم‌آبی و محدودیت منابع زیست‌محیطی سازگار شویم و در این راستا ضروری است اصلاح الگوی مصرف را در بگیریم. وی صرفه‌جویی و تغییر الگوی مصرف در کنار توسعه پایدار را راهکار مهم در بحث انرژی برشمرد و افزود: در راستای تغییر الگوی مصرف کنترل مصرف در ادارات را با تغییر ساعات کاری آغاز کردیم و تلاش می‌کنیم برخی بی‌توجهی‌ها و غفلت‌ها در مصرف برق در ادارات کاهش یابد. وزیر نیرو با اشاره به طرح‌ها و بسته‌های تشویقی در حوزه صنایع و کشاورزی با هدف اصلاح الگوی مصرف یادآور شد: تمام این برنامه‌ها برای مدیریت مصرف اعمال می‌شود، البته تأثیرگذاری آن در گرو مشارکت عمومی بوده و باید شهروندان همکاری مناسبی داشته باشند. وی همچنین به تبادل انرژی ایران با کشور جمهوری آذربایجان اشاره کرد و بیان داشت: ما با کشورهای همسایه در زمینه برق و انرژی همکاری‌های خوبی داریم و در زمان نیاز کمبودهای همدیگر را رفع می‌کنیم.

افزایش دو درصدی تولید در نیروگاه نکا

تولید انرژی نیروگاه شهیدسلیمی نکا در ۳ ماهه اول سال جاری با افزایش دو درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به دو میلیارد و ۴۲۴ میلیون و ۶۸۷ هزار کیلووات ساعت رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق نکا، از این میزان تولید دو میلیارد و ۲۳۴ میلیون و ۱۸۲ هزار کیلووات ساعت انرژی خالص به شبکه سراسری برق کشور تحویل شد.

در این ۳ ماه بیش از ۸۹،۲۵ درصد انرژی تولیدی در واحدهای بخاری و حدود ۱۰،۷۵ درصد در واحدهای سیکل ترکیبی به‌دست آمد، سهم سوخت گاز در تولید انرژی ۸۹ درصد و سهم مازوت ۱۱ درصد بوده است. همچنین علی‌رغم خروج‌های برنامه‌ریزی شده واحدهای بخاری و سیکل ترکیبی برای انجام تعمیرات اساسی و میاندوره‌ای، حدود ۲۱ درصد انرژی تعهدی نیروگاه، طبق قرارداد محقق شد.



کسب رتبه اول شرکت برق منطقه‌ای یزد در شاخص عملکرد مهندسی

شرکت برق منطقه‌ای یزد در شاخص عملکرد مهندسی انتقال برق کشور در سال ۹۶ رتبه نخست را کسب کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی برق منطقه‌ای یزد، محمدحسین میرحسینی، معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای یزد گفت: رشد شاخص عملکرد مهندسی در سال ۱۳۹۶ بیش از ۹۵ درصد بوده است که ضمن کسب رتبه نخست در بین شرکت‌های برق منطقه‌ای کشور، در برخی زیرشاخص‌های آن از جمله عملکرد عوامل انسانی نیز با کسب حدود ۹۴ درصد، جزو شرکت‌های برتر بوده‌ایم.

میرحسینی با اشاره به تلاش بی‌وقفه کارشناسان و مدیران شرکت برق منطقه‌ای یزد در تأمین برق پایدار و مطمئن، تأکید کرد: براساس این گزارش، در سایر زیرشاخص‌ها مانند عملکرد صحیح سیستم‌های حفاظتی در سال‌های ۹۴ تا ۹۶ رتبه اول کشوری را کسب کردیم و در بخش فعال بودن سیستم حفاظت از راه دور (با کسب امتیاز صد درصد) جزو شرکت‌های سرآمد هستیم. وی با بیان این‌که در گزارش مدیریت شبکه برق ایران، تعداد حوادث شبکه انتقال کشور در سال ۹۶، در مجموع ۱۱۶۹ مورد ذکر شده است، افزود: شرکت برق منطقه‌ای یزد با توجه به حجم بالای شبکه انتقال برق استان، توانست با ثبت فقط ۳۰ حادثه برق منطقه‌ای، در صدر استان‌های کم‌حادثه کشور قرار گیرد. معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای یزد ادامه‌داد: استان یزد همچنین در سال ۹۶ با ثبت میزان ۰،۵۲ درصد، کم‌ترین نسبت تعداد حادثه خط در سطح شبکه سراسری انتقال برق کشور را به ثبت رساند.



آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

نوبت دوم ۲۰۹

درخواست شماره:

RHS-9546416-T23

موضوع آگهی: خرید قطعات واتر جت WOMA

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس



آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

نوبت دوم ۲۰۹

درخواست شماره:

RHS-9746002-T16

موضوع آگهی: "KENT" ELECTRO PNEUATIC CONVERYER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندر عباس



آگهی مناقصه عمومی

شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران در نظر دارد جهت خرید انواع کاغذهای کاربن لس خود از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

بدینوسیله از کلیه متقاضیان دعوت می‌گردد با در دست داشتن معرفی‌نامه از تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۲۰ لغایت ۱۳۹۷/۰۴/۳۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی شرکت واقع در کیلومتر ۱۸ بزرگراه شهید لشگری (جاده مخصوص کرج) واحد تدارکات مراجعه نمایند.

ضمناً آخرین روز تاریخ تحویل مدارک به شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران روز شنبه ۱۳۹۷/۰۵/۰۱ می‌باشد.

تلفن: ۴۴۹۸۳۳۷۴

مناقصه عمومی



شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی خرید مبدل حرارتی E-8007 پروژه بازسازی واحد ۸۰۰ شرکت پتروشیمی بوعلی سینا خود واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۲، را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص توانمند در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی، ۷ روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵
۲- آخرین مهلت تسلیم پاکات مناقصه (الف، ب، ج)، ۱۴ روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵
۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۸۰،۰۰۰،۷۶۰ (هشتاد و هشت میلیون و هفتصد و شصت هزار و هشتصد) ریال بصورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا وجه نقد.
۴- زمان بازگشایی پاکات مناقصه: با توجه به اینکه مناقصه دارای ارزیابی کیفی می‌باشد زمان بازگشایی بعداً به اطلاع مناقصه‌گران رسانده می‌شود.
۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به نشانی:

سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی: WWW.BSPC.IR یا به دفتر امور پیمان‌ها واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی (ره) سایت ۴، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا مراجعه نمایند.

کد فراخوان فوق‌الذکر در پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات ۳۱۶۸۵۵۵ می‌باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

فراخوان

واگذاری سهام شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید

در اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مبنی بر واگذاری سهام شرکت‌های فاقد فعالیت بانکی، بانک سپه در نظر دارد نسبت به واگذاری حداکثر ۴۰ درصد از سهام خود در «شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید» از طریق بورس اوراق بهادار تهران اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شرکت کارگزاری بانک سپه به نشانی: خیابان خالد اسلامبولی، خیابان یکم، پلاک ۲۵، تلفن: ۸۸۷۰۷۷۳۷-۸۸۷۰۷۷۳۹ تماس حاصل فرمایند.

بانک سپه – اداره کل پشتیبانی و خدمات

سرنوشت مهجور
طرح‌های کلان‌ملی!

| گروه فناوری | مناقصه |

اجرای طرح‌های کلان ملی از سوی دانشگاه‌های کشور تاکنون و با گذشت حدود ۷ سال، به دلیل کمبود بودجه فراز و فرودهایی داشته است، اما دستگاه‌های اجرایی و وزارتخانه‌ها همچنان امیدوار به جذب اعتبار این طرح‌ها هستند!

طرح‌های

کلان‌ملی؛ آرز آغاز نامروز

پاییز سال ۱۳۹۰ بود که براساس ضرورت اجرای طرح‌های بزرگ و تأثیرگذار از سوی دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کشور، تعداد ۴۷ طرح کلان ملی با اعتباری حدود ۲۵ هزار میلیارد ریال در شورایی علمی، تحقیقات و فناوری (عنف) تعریف و تصویب شد.

اواخر شهریور سال ۹۴ نیز دبیرخانه شورایی عنف در گزارشی آخرین وضعیت ساختاری و اجرایی طرح‌های کلان ملی در پایان دولت دهم و همچنین اقدامات انجام شده در دولت یازدهم را ارائه کرد. براساس آن گزارش، در پایان کار دولت دهم و آغاز به کار دولت یازدهم و با گذشت بیش از دو سال از تصویب طرح‌ها، از کل اعتبار مورد نیاز برای آنها تنها حدود ۶۵۸۶ میلیارد ریال (حدود ۲،۶ درصد) تخصیص یافته بود. از سویی، همچنین علی‌رغم تأکید مصوبه شورایی عنف مبنی بر حمایت اولیه از طرح‌های اولویت‌دار، اعتبار یکسانی به تمامی طرح‌های کلان ملی پرداخت شده بود و نیز به‌رغم مصوبات شورایی عنف و تأکید کلیات آیین‌نامه اجرایی مدیریت طرح‌های کلان ابلاغی ۱۳۹۱، هیچ کدام از طرح‌ها دارای حامی مالی رسمی نبودند. علاوه بر این، از نظر پیشرفت فیزیکی در طی دوره بیش از دو سال، طرح‌های کلان ملی فقط ۳،۸۵ درصد پیشرفت داشته‌اند و با وجود ماهیت متفاوت این طرح‌ها، ساختار اجرایی مشابهی برای تمامی آنها در نظر گرفته شده بود و نظام مدونی برای توزیع اعتبارات بین مجریان طرح‌های کلان ملی در دبیرخانه طراحی نشده بود.

همچنین دبیرخانه منسجم و سیستم مستندسازی و مدیریت دانش برای طرح‌های کلان ملی در نظر گرفته نشده بود و با وجود گذشت بیش از دو سال و واریز اعتبار اولیه طرح‌ها به حساب دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی، با توجه به عدم معرفی مدیر طرح، ۸ طرح کلان ملی غیرفعال بودند.

مدل جدید نحوه تأمین مالی
طرح‌های کلان ملی

از سوی دیگر، با توجه به این که یکی از چالش‌های فراوری اجرای طرح‌های کلان ملی نبود ساختار اجرایی مناسب برای این طرح‌ها و همچنین مشخص نبودن چگونگی تأمین منابع مالی آنها بود، در شانزدهمین جلسه شورایی عنف مقرر شد کارگروهی با حضور وزرا و رؤسای دانشگاه‌های اصلی فعال در اجرای طرح‌ها به منظور تدوین ساختار اجرایی و نحوه تأمین مالی طرح‌های کلان ملی تشکیل شود. کارگروه مذکور پس از بررسی ابعاد اجرایی چگونگی تأمین منابع مالی طرح‌های کلان ملی، دستورالعمل مدیریت و راهبری طرح‌ها را تدوین کرد و در هجدهمین جلسه شورایی عنف به تصویب رسانید. مهم‌ترین نکات دستورالعمل مذکور شامل «دسته‌بندی طرح‌های کلان با توجه به ماهیت طرح»، «طراحی ارکان اجرایی طرح‌های کلان ملی با توجه به دسته‌بندی فوق»، «تعیین سهم مشارکت مالی شورایی عنف و دستگاه‌های سفارش‌دهنده هر یک از طرح‌های کلان ملی با توجه به دسته‌بندی فوق» و «طراحی نظام تخصیص اعتبار به مجریان طرح‌های کلان با بهره‌گیری از ظرفیت عامل‌های مالی» است.

وضعیت طرح‌های کلان ملی
در دولت یازدهم

براساس گزارش دبیرخانه شورایی عنف، تاکنون هیچ یک از طرح‌های کلان ملی حذف نشده‌اند و با توجه به مصوبات شورایی عنف در دولت دهم و یازدهم مبنی بر ضرورت تقاضا محور بودن طرح‌ها، در حال حاضر تعداد ۳۴ طرح کلان ملی فعال و دارای حامی رسمی بوده و در صورت اعلام حمایت رسمی دستگاه‌های اجرایی از سایر طرح‌های کلان، اقدامات لازم جهت پیگیری آنها توسط دبیرخانه شورایی عنف انجام خواهد شد. همچنین براساس این گزارش، طی دوره دو ساله دولت یازدهم ۳۸۱،۲ میلیارد ریال (حدود ۱،۵ درصد) به طرح‌های کلان ملی تخصیص یافته است و نظام مدونی برای توزیع اعتبارات بین مجریان طرح‌ها طراحی شده است.

طی دوره دو ساله نیز طرح‌های کلان ملی ۸،۳۹ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند و برای تقسیم‌بندی طرح‌ها با توجه به ماهیت و ارکان اجرایی آنها اقداماتی صورت گرفته است که طراحی دبیرخانه منسجم و سیستم مستندسازی و مدیریت دانش برای طرح‌ها و طراحی نظام مدیریت و کنترل پروژه طرح‌های کلان ملی از آن جمله است.

دانشگاه‌های

کشور در انتظار تأمین بودجه

یک مجری طرح کلان ملی با بیان پیشنهادی برای اجرای این طرح‌ها گفت: ضروری است که برای یک طرح کلان بودجه‌بندی فازهای آتی پروژه مشخص شود تا به مرحله اجرایی برسد.

گئورق قره پتیان، مجری طرح کلان ملی «شبکه هوشمند برق ایران و پیاده‌سازی نمونه» در خصوص این پروژه گفت: این پروژه از نظر پژوهشی در دانشگاه صنعتی امیرکبیر با همکاری دانشگاه‌های فردوسی مشهد و شهید بهشتی به انجام رسیده است. وی افزود: طرح‌های کلان ملی در شورایی علوم، تحقیقات و فناوری «عنف» عملاً مدتی است که متوقف شده و ما طی سال گذشته مشاهده کردیم که تغییر و تحول خاصی انجام نشده است. قره پتیان با بیان این که مشکلات طرح‌های کلان مربوط به مسایل مالی و بودجه‌ای است، افزود: بهره‌بردار این طرح پژوهشی وزارت نیرو بوده که به صورت کتبی متعهد شده است نیمی از بار مالی را به عهده بگیرد تا طرح در صورت امکان به صورت عملی اجرایی شود. وی با بیان راهکاری برای اجرای طرح‌های کلان ملی در شورایی عنف خاطرنشان کرد: ضروری است بودجه‌بندی فازهای آتی طرح‌های کلان مشخص شود تا به نتیجه برسند! اگر این رویه پیش گرفته شود طرح‌ها به راحتی به مرحله اجرایی می‌رسند. وی با بیان این که ما دنبال پیاده‌سازی این طرح هستیم، عنوان کرد: این پتانسیل دیده می‌شود که طرح‌ها به مرحله اجرایی برسند؛ این پتانسیل علاوه بر این که در دانشگاه وجود دارد در صنعت هم دیده می‌شود. به گفته عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، اکنون برای اجرای این طرح منتظر اعلام شورای عنف هستیم.

حرف آخر

سال‌هاست می‌گذرد، شاید بی‌اغراق از ابتدای معرفی طرح‌های کلان ملی، دغدغه تأمین اعتبار با این طرح‌ها عجین بود! هر سال وعده‌های می‌آید و اما هیچ کدام به سرانجام نمی‌رسد؛ دیروز تصمیم گرفتند دستگاه‌های اجرایی را حامی طرح‌ها معرفی کنند، امروز دانشگاه‌ها را موظف به اجرا می‌کنند و شاید فردا هم سخن از واگذاری کامل به بخش خصوصی باشد. فقط یک درخواست: علم، دانش و پژوهش راه نجات و سعادت تعریف می‌شود، تا این حد سطحی با پروژه‌های علمی برخورد نکنید!

منابع: ایرنا؛ مهر؛ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ سایت دبیرخانه شورایی عنف

آگهی مزایه عمومی

مزایده‌شماره: ۹۷-۱

یک
مرحله‌ای

دانشگاه علوم پزشکی اراک در نظر دارد بهره برداری و ارائه خدمات تخصصی و فوق تخصصی کلینیک‌های تخصصی و ویژه اراک را به شرکتها یا موسسات دارای صلاحیت از مبادی ذیربط براساس شرایط مزایده واگذار نماید.

مهلت خرید اسناد: ۱۳۹۷/۰۴/۲۴ لغایت ۱۳۹۷/۰۴/۳۰
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واریز مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب ۲۱۷۷۸۶۵۳۸۶۰۰۵ (قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران)
مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه: اصل فیش واریزی
مهلت ارسال پیشنهاد: تا پایان ساعت اداری ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه ۱۳۹۷/۰۵/۰۹

سپرده شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه یا واریز وجه نقد به شماره حساب شماره ۱-۱۶۱۳۴۳۰۳۰-۱ بانک رفاه کارگران در وجه دانشگاه علوم پزشکی اراک به مبلغ ۳۶۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال.

فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی

تهیه و طبخ و توزیع غذای دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی اراک (۱۰-۹۷)

دو
مرحله‌ای

زمان بازگشایی پاکت‌های الف مناقصه: ساعت ۱۰ صبح روز سه‌شنبه تاریخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۹
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۱,۷۲۷,۸۰۰,۰۰۰ ریال طبق آخرین مصوبه هیأت وزیران
حد تصابت تعداد شرکت کنندگان در ارزیابی کیفی مناقصه جهت بازگشایی پاکت‌ها ۳ شرکت کننده می‌باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس اراک خیابان شهید شيرودی خیابان اعلم الهدی جنب بیمارستان امیرکبیر اراک ستاد دانشگاه علوم پزشکی اراک امور حقوقی و قراردادهای تلفن ۰۸۶۳۳۱۳۰۲۵۲
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۰۸۶۳۳۲۴۵۲۴۸

روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک

دانشگاه علوم پزشکی اراک در نظر دارد مناقصه عمومی تهیه و طبخ و توزیع غذای دانشجویان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۲۱ می‌باشد.
مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از سایت: تا روز دوشنبه تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۲۵
مهلت زمانی ارائه پیشنهادات و تکمیل و ارسال مستندات ارزیابی کیفی مناقصه: روز دوشنبه تاریخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۸

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اراک

محل خرید اسناد و تحویل پیشنهادات: متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه به اراک خیابان شهید شیرودی، خیابان علم الهدی دانشگاه علوم پزشکی اراک طبقه چهارم دفتر مدیریت درمان و جهت تحویل پیشنهادات به آدرس اراک، خیابان شهید شیرودی، خیابان علم الهدی ستاد دانشگاه علوم پزشکی اراک اداره حراست مراجعه فرمایند.

زمان و مکان گشایش پیشنهادات: روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۰ ساعت ۱۰ صبح دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه (خیابان شهید شیرودی، خیابان علم الهدی)
حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی پاکت همراه با معرفی‌نامه بلا مانع می‌باشد. حد تصابت تعداد شرکت کنندگان در مناقصه جهت بازگشایی پاکت‌ها ۲ شرکت کننده می‌باشد (برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی مناقصات بنشانی <http://iets.mporg.ir> مراجعه فرمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک

مواد چهارگانه برنامه ششم بارنگ و بوی مناقصه مزایده

گروه اقتصاد کلان | مناقصه |

قانون برنامه ۵ ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران پس از آرایه لایحه پیشنهادی دولت در اسفند سال ۹۵ از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی و پس از تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان، به دولت ابلاغ شد تا در خلال سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ مورد اجرا قرار گیرد. در واقع لایحه احکام مورد نیاز اجرای برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران دی ماه ۱۳۹۴ تقدیم مجلس شد و کمیسیون تلفیق برنامه ششم این لایحه را از مرداد ماه سال جاری مورد بررسی قرار داد. گزارش کمیسیون تلفیق در مورد لایحه برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی از اواخر آذر ماه ۹۵ در صحن علنی مجلس بررسی شد. قانون برنامه ششم توسعه مشتمل بر ۱۲۴ ماده و ۱۲۸ تبصره است که در جلسه علنی روز شنبه ۱۴ اسفندماه ۹۵ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۱ اسفندماه از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با اصلاح پند (الف) ماده (۴)، بند (ب) ماده (۱۲)، ماده (۳۰)، جزء (۱) بند (الف) ماده (۶۷) و تأیید ماده (۱۶) موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شد.



همین طور در بند «ث» ماده ۸۹ و در خصوص رزمندگان، ایثارگران و خانواده‌های شهیدا که با مزایده عمومی مرتبط است، داریم:

ماده ۸۹- الف- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است در طول اجرای قانون برنامه، سالانه نسبت به آرایه تسهیلات مسکن فقط یک بار با سود حداکثر ۴ درصد به تعداد ۵۰ هزار نفر به رزمندگان دارای حداقل عمده سابقه حضور در جبهه و آزادگان با حداقل ۳ ماه اسارت که فاقد مسکن ملکی هستند و تاکنون مسکن، زمین یا تسهیلات مسکن دریافت نکرده‌اند از طریق بانک‌های عامل اقدام کند. مابه‌التفاوت سود مذکور تا سقف نرخ مصوب شورای پول و اعتبار مطابق بودجه سنواتی توسط دولت تأمین و به بانک‌های عامل پرداخت می‌شود. (تعیین اولویت و نحوه معرفی افراد واجد شرایط به موجب دستورالعمل ستاد کل نیروهای مسلح خواهد بود).

ث- ماده واحده اصلاح ماده (۸) قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۹/۹/۲۸ به شرح ذیل اصلاح می‌گردد:

بعد از عبارت «از طریق مزایده عمومی» عبارت «با اولویت ایثارگران و فرزندان شهیدا» اضافه می‌گردد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اخذ مالیات از سرمایه توجیه ندارد



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: هدف اخذ مالیات بر درآمد است به عبارتی نباید از سرمایه، مالیات اخذ شود. به گزارش خانه ملت، عبدالرضا مصری در خصوص موضوع اخذ مالیات گفت: درباره شرایط اخذ مالیات باید ملاحظاتی رعایت شود، به‌طور مثال موضوع مالیات بر درآمد در قانون مالیات‌ها تعریف شده که امر مثبتی است و در این راستا باید از سود شرکت‌ها مالیات اخذ کرد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به‌طور مثال به خود کارخانه مالیات تعلق نمی‌گیرد بلکه باید از درآمد کارخانه مالیات اخذ شود.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: صاحبان املاک زمانی که واحدهای مسکونی را اجاره می‌دهند باید بخشی از درآمد اجاره را به عنوان مالیات پرداخت کنند، حتی باید مالیات واحدهای به فروش رفته را نیز پرداخت کنند اما نباید از املاک فروش رفته به دلیل گذشت زمان مالیات، اخذ کرد.

مصری ادامه داد: اصلاً سرمایه به بازاری که سود در پی ندارد، نمی‌رود بنابراین باید شرایط برای سرمایه‌گذاری تسهیل شود تا از درآمد حاصل بتوان مالیات گرفت که با انجام این مهم اقتصاد حرکت رو به جلو دارد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در هر صورت باید زمینه سودآوری در بخش‌های تولید تسهیل شود تا سرمایه‌ها را بازارهای مولد اقتصادی شود.

نقش بسزای روستاییان در ایجاد اقتصاد مولد



عضو فراکسیون توسعه روستایی مجلس با بیان این‌که توسعه روستاها در حد گفت‌وگو و طرح است، گفت: بازگشت روستاییان به روستاها با ایجاد اقتصاد مولد در روستاها امکان‌پذیر است.

به گزارش خانه ملت، علاءالدین خادم درباره وضعیت مهاجرت روستاییان به شهرها، گفت: روستاییان نقش به‌سزایی در ایجاد اقتصاد مولد در حوزه اقتصاد کلان را دارند اما متأسفانه عدم حمایت از جامعه روستایی بر مبنای آمایش صحیح از ظرفیت‌های اقتصادی- روستایی موجب شده است، بسیاری از روستاییان به شهرها مهاجرت کنند.

نماینده مردم سپیدان در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که نوع نگاه و نگرش برنامه‌های توسعه‌ای روستاها باید برای ایجاد اقتصاد مولد دگرگون شود، تصریح کرد: برای پایداری در اقتصاد روستایی می‌بایست، توسعه زیرساخت‌های توسعه‌ای عمرانی روستاها از جمله آب، برق و گاز نیز مورد توجه ویژه قرار بگیرند تا روستاییان برای بازگشت به روستاها دلگرم شوند و یکی از موضوعاتی که از مهاجرت روستاییان به شهرها جلوگیری می‌کند، ایجاد فرصت‌های اشتغال پایدار است.

خادم افزود: تسهیلات و اشتغال روستایی برای توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی روستایی می‌بایست مدنظر قرار بگیرد اما موضوعی که نباید از آن غافل شد این است که بوروکراسی اداری از روستاها رخت برپندد زیرا بحث توسعه روستاها در مجلس شورا نیز مطرح شده است اما هنوز اجرای این طرح در حد گفت‌وگو است.

وی ادامه داد: دستگاه‌های متولی در قالب طرح ساماندهی روستایی می‌بایست، دغدغه مردم را از حاشیه‌نشینی کاهش بدهند تا بتوان اقتصاد روستایی را ساماندهی کرد و این در حالی است که طرح‌های روستایی نیازمند الحاق و اصلاح است.

عضو فراکسیون توسعه روستایی مجلس با بیان این‌که روستاییان در کشور نقش مولد پایدار در اقتصاد کشور را بر عهده دارند، یادآور شد: نبود برنامه‌ریزی مناسب و عدم آمایش بهینه در روستا سبب افزایش مهاجرت روستاییان به شهرها را رقم زده است.

آگهی تجدید مناقصه عمومی	
یک مرحله‌ای شماره ۹۷/۴	
دستگاه مناقصه گزار	شرکت مخابرات ایران - منطقه اردبیل
موضوع مناقصه	خرید ۷ قلم کابل خاکی و هوایی به شرح زیر: ۱- کابل زله فیلد خاکی ۵۰/۰۴ به متر ۱۰۰۰ متر ۲- کابل زله فیلد خاکی ۱۰۰/۰۴ به متر ۲۰۰۰ متر ۳- کابل زله فیلد خاکی ۲۰۰/۰۴ به متر ۲۰۰۰ متر ۴- کابل مخابرات هوایی ۱۰/۰۴ به متر ۳۰۰۰ متر
تضمین شرکت در مناقصه	پیشهاد دهندگان بایستی تضمینی به مبلغ ۸۵۴۰۰۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا چک بانکی رمز دار (چک تضمین شده) تهیه و تسلیم و یا نقداً به حساب شماره ۱۶۶۰۲۶۰۲۳۲ یا کد شناسه ۱۰۰۰۰۸۰۶۱۱۳۴ نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل واریز و فیش آنرا ارائه نمایند. ضمناً به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مدت فروش اسناد مناقصه	پس از چاپ آگهی به مدت ۵ روز کاری شرکت
آخرین مهلت تحویل مدارک و اسناد مناقصه	۷ روز کاری شرکت پس از آخرین مهلت فروش اسناد مناقصه
چگونگی و محل دریافت اسناد مناقصه	شرکت کنندگان با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال به حساب ۱۶۶۰۲۶۰۲۳۲ (یا کد شناسه ۱۰۰۰۰۸۰۱۱۳۴) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل به اداره پشتیبانی و تدارکات واقع در اردبیل - خ جمهوری اسلامی - میدان مخابرات - ساختمان مخابرات منطقه اردبیل- طبقه دوم مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و یا واریز مبلغ ۱۰۰۰۰ ریال به حساب فوق در مهلت مقرر از طریق اینترنت به سایت این شرکت به آدرس www.ardabil-tci.ir مراجعه و اسناد را دریافت دارند و جهت اطلاع از تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه بایستی تا پایان مهلت تحویل پیشنهادات به سایت مذکور مراجعه نمایند. در ضمن به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد لاک و مهر و پیشنهاد هانی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
محل تحویل پیشنهادات	اردبیل - خ جمهوری اسلامی - میدان مخابرات - ساختمان مخابرات منطقه اردبیل - طبقه همکف - دبیرخانه
شماره تلفن تماس و دورنگار	۰۴۵ ۳۳۳۶۳۳۱۸ - ۰۴۵ ۳۳۳۶۳۳۵۵
- بازگشایی پاکتها دومین روز کاری شرکت پس از اتمام مهلت تحویل مدارک و اسناد رأس ساعت ۱۰ صبح در دفتر رئیس اداره پشتیبانی و تدارکات انجام خواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.	

مخابرات منطقه اردبیل

روزنامه مناقصه ۹۷/۴/۱۳۳-۲۴۶۲

برنامه ششم توسعه



مواد مناقصات و مزایداتی قانون برنامه

همچنین در بند ج از ماده ۶۸ قانون برنامه در مورد مناقصات و مزایدات آمده است:

ماده ۶۸- الف- به‌منظور ایجاد نظام اطلاعات استنادپذیر الکترونیکی و کمک به مقابله با جعل، از پایان سال دوم اجرای قانون برنامه دستگاه‌های اجرایی، واحدهای زیر نظر مقام معظم رهبری اعم از نظامی و غیرنظامی با موافقت ایشان، شوراهای اسلامی شهر و روستا و مؤسسات خصوصی حرفه‌ای عهده‌دار مأموریت عمومی با رعایت مصوبات شورای عالی فضای مجازی، مکلفند اطلاعات هویت اشخاص حقیقی، کالا و خدمات، دارایی‌های منقول و غیرمنقول (از جمله ملک، وسایل نقلیه و اوراق بهادار)، و نشانی مکان‌محور را به‌صورت الکترونیکی و براساس مفاد نقشه جامع دولت الکترونیک کشور در چهارچوب قانون انجام دهند.

ج- دولت مکلف است، تا پایان اجرای قانون برنامه سامانه‌های مالیات الکترونیکی، معاملات دولتی الکترونیکی (شامل مناقصه، مزایده، خرید کالا) و سلامت الکترونیکی را با پوشش کلیه ذی‌نفعان مستقر و بهره‌برداری کند. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات (شورای اجرای فناوری اطلاعات) موظف به نظارت و پیگیری مستمر اجرای طرح‌های (پروژه‌های) مذکور و آرایه گزارش پیشرفت عمده به شورای عالی فضای مجازی و کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی است.

وظایف مناقصاتی کلیه دستگاه‌های مشمول قانون مشمول قانون برگزاری مناقصات

در ماده نهم قانون برنامه ششم آمده است:

ماده ۹- دولت مکلف است تا پایان سال دوم اجرای قانون برنامه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت را برای اجرای تمامی مراحل انواع معاملات متوسط و بزرگ وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مشمول قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳/۱۱/۳ و دیگر قوانین مالی و معاملاتی بخش عمومی به جز معاملات محرمانه، با رعایت قانون تجارت الکترونیکی مصوب ۱۳۸۳/۱۱/۳ و قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۳/۱۱/۳ تکمیل کند. کلیه دستگاه‌های مشمول قانون برگزاری مناقصات و نهادهای عمومی غیردولتی مکلف به رعایت قانون برگزاری مناقصات و انجام معاملات خود از طریق سامانه مذکور هستند.

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

نام و نشانی مناقصه‌گزار: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان زنجان به نشانی بلوار شیخ اشراق-خ راهدار		
موضوع مناقصه	مبلغ برآورد	مبلغ تضمین
خرید کاردریل و متعلقات (تعداد ۲۱۰۰ شاخه سبزی و ۵۰۰۰ عدد پایه و ضربه گیر)	۱۰۲۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال/ بصورت مقطوع	۵۱۱۵۰۰۰۰۰ ریال
نحوه دریافت اسناد	دریافت تنها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس اینترنتی setadiran.ir	
زمان دریافت اسناد	از تاریخ ۹۷/۰۴/۲۴ الی ۹۷/۰۴/۲۸	
مهلت و محل تحویل اسناد	تا ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه ۹۷/۰۵/۱۰	
صلاحیت و رتبه مورد نیاز	تصویر صلاحیت در موضوع مناقصه از مراجع مربوطه	
زمان و محل گشایش پیشنهادها	ساعت ۰۹:۳۰ صبح روز شنبه مورخ ۹۷/۰۵/۳۱ در محل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان زنجان - سالن جلسات ساختمان راهبران	

روزنامه مناقصه ۹۷/۴/۱۳۳-۲۴۶۲

همه چیز در رابطه با کارت بازرگانی

مجتبی قدیری | محقق

کارت بازرگانی چیست؟

کارت بازرگانی مجوزی است که دارنده آن چه شخصی حقیقی باشد چه شخصیتی حقوقی، می‌تواند با داشتن آن اقدام به تجارت در عرصه واردات و صادرات کالا کند. این تجارت از ثبت سفارش و ترخیص کالا تا واردات از مناطق آزاد، حق العمل کاری در گمرک و صادرات کالاهای مجاز را در بر دارد.

کارت بازرگانی حقیقی یا حقوقی

ممکن است در اولین مرحله از اخذ کارت بازرگانی به این مسأله برخورد کنید که کارت بازرگانی حقیقی مورد نیاز من می‌باشد یا کارت بازرگانی حقوقی. کارت بازرگانی حقیقی یا حقوقی هیچ تفاوت خاصی با یکدیگر ندارند به جز در موارد بسیار جزئی که مربوط به کالاهای خاص هستند اما بدانید که مراحل اخذ کارت بازرگانی حقوقی بسیار پیچیده‌تر و سخت از حقیقی است. برای تمدید کارت بازرگانی حقیقی تنها مقاصد حساب دارایی اخذ می‌کنند اما برای تمدید کارت بازرگانی حقوقی مقاصد حساب مالیاتی مقاصد حساب بیمه تأمین اجتماعی اخذ می‌کنند. بقیه مدارک تقریباً یکسان است.

کارت خدماتی:

که صرفاً برای اشخاص حقوقی که مجوز سرمایه‌گذاری با زمینه فعالیت خدماتی دارند صادر می‌شود.

کارت تجاری:

که نوع غالب آن است و برای ثبت و سفارش و ترخیص کالا و صادرات و واردات کالا استفاده می‌شود.

انواع کارت بازرگانی



شرایط لازم برای دریافت کارت

ماده ۱۰ «بین‌نامه مقررات صادرات و واردات» مصوب ۱۳۷۳ مقرر کرده است که اشخاص حقیقی ایرانی برای گرفتن کارت بازرگانی باید حداقل ۲۳ سال تمام سن داشته باشند. همچنین، داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت از نظام وظیفه برای مردان ضروری است. داشتن ۳ سال سابقه فعالیت‌های تجاری یا تولیدی هم لازم است. البته این سابقه باید به تأیید دو نفر از دارندگان کارت بازرگانی برسد یا این که فرد مجوز تولیدی داشته باشد که یکی از وزارتخانه مرتبط صادر کرده باشد. داشتن محل کسب (متناسب با رشته فعالیت)، ثبت شرکت اعم از ملکی یا استیجاری، دارا بودن دفاتر قانونی با آرایه اظهارنامه‌های ثبتی و نیز حساب جاری معتبر نزد یکی از بانک‌های عامل کشور از دیگر شرایطی است که اشخاص حقیقی برای دریافت کارت بازرگانی باید داشته باشند.

نداشتن اشتغال تمام وقت و همچنین رابطه استخدامی با وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی و قوای سه‌گانه، عدم ورشکستگی به تقصیر و تقلب و نداشتن محکومیت کیفری هم از دیگر شرایط لازم برای این کار است. در ضمن، هر شخص، اعم از حقوقی و حقیقی، نمی‌تواند بیش از یک کارت بازرگانی داشته باشد.

اشخاص حقیقی غیرایرانی نیز برای گرفتن کارت بازرگانی باید در کشور ما باید همه این شرایط را داشته باشند، مگر کارت پایان خدمت یا معافیت از نظام وظیفه. البته داشتن پروانه کار و اقامت معتبر نیز برای این افراد لازم است.

مزایای کارت بازرگانی چیست؟

دارنده این کارت اگر شخص حقیقی باشد به عنوان تاجر شناخته می‌شود، تاجر از امتیازات ویژه‌ای نسبت به دیگر افراد عادی بهره‌مند خواهند شد. افرادی که به عنوان تاجر شناخته می‌شوند راحت‌تر می‌توانند سفرهای بین‌کشوری داشته باشند و برای آنها ویزای مخصوص تاجر صادر می‌شود (البته این مسأله ممکن است برای هر کشور متفاوت باشد) عضویت در اتاق بازرگانی اسکان واردات کالا از مناطق آزاد به داخل مرزهای کشور امکان ثبت علائم تجاری لاتین

با کارت بازرگانی چه می‌توان کرد؟

داشتن کارت بازرگانی برای کارهای زیر ضروری است و بدون کارت بازرگانی هیچ‌کدام از این کارها را نمی‌توان انجام داد. ثبت سفارش و ترخیص کالا واردات از مناطق آزاد مبادرت به حق‌العمل کاری در گمرک صادرات هر نوع کالاهای مجاز

معایب کارت بازرگانی چیست؟

داشتن کارت بازرگانی یک مزایا برای تاجران است اما برای کسانی که روش استفاده درست از این کارت را بلد نباشند می‌تواند مایه‌ای داشته باشد. کسانی که اقدام به اخذ کارت بازرگانی می‌کنند می‌بایستی در نظر داشته باشند به عنوان تاجری که به قوانین واردات و صادرات کشور آشنایی دارد، می‌شناسد. کسانی که اقدام به اخذ کارت بازرگانی می‌کنند مشمول قوانین مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر واردات کالا می‌شوند و می‌بایستی ضمن ثبت‌نام در سامانه‌های مورد نظر مالیات پرداخت کنند. مطالب فوق نشان می‌دهد که کارت بازرگانی برای کسانی که می‌خواهند به دفعات اقدام به واردات و صادرات کالا کنند مناسب و مزایا حساب می‌شود اما برای کسانی که اقدام به اخذ کارت بازرگانی و اجاره و یا فروش کارت بازرگانی می‌کنند مخاطرات زیادی دارد.

ابطال کارت بازرگانی

کارت بازرگانی، بنا به درخواست متقاضی آن، بین یک تا ۵ سال اعتبار دارد. البته وزارت بازرگانی باید این موضوع را تأیید کند. علاوه بر این موضوع، یعنی مدت اعتبار کارت، برای ابطال آن دو حالت وجود دارد: ابطال اختیاری یا همان انصراف و ابطال اجباری.

ابطال اختیاری: شخصی حقیقی یا حقوقی صاحب کارت، می‌تواند به اتاق‌های بازرگانی و تعاون اداره کل مقررات صادرات و واردات یا سازمان‌های بازرگانی استان‌ها مراجعه کند و با آرایه مدارک لازم، انصراف خود را از داشتن کارت بازرگانی‌اش اعلام کند.

ابطال اجباری: اما داستان ابطال اجباری متفاوت است. در واقع، اگر بعد از صدور کارت بازرگانی مشخص شود که دارنده کارت بعضی از شرایط دریافت کارت را نداشته یا بعد از صدور کارت، بعضی از شرایط لازم را از دست داده است، وزارت بازرگانی می‌تواند کارت او را باطل کند و این موضوع را به اتاق بازرگانی و صنایع ایران یا اتاق تعاون بدهد. همچنین، افرادی که مرتکب قاچاق شوند، طبق ماده ۳۰ قانون امور گمرکی ایران، اگر دارای کارت بازرگانی باشند، در صورت محکومیت، علاوه بر مجازات‌های مربوط، از عضویت اتاق بازرگانی شعب آن در شهرستان به صورت موقت یا دائم محکوم می‌شوند و کارت بازرگانی آنها نیز باطل خواهد شد.

رییس اتاق بازرگانی خرمشهر

نگاه حاکم بر فعالیت‌های اقتصادی امنیتی است



نشست شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی خرمشهر با محوریت بررسی مشکلات واردات کالا، ترخیص و ثبت سفارش آن با حضور نماینده مردم خرمشهر در مجلس شورای اسلامی و نماینده‌های فعالان اقتصادی در محل اتاق خرمشهر برگزار شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری اتاق ایران رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خرمشهر در این نشست ضمن اشاره به مشکلات عدیده به وجود آمده در انبار کالاهای وارداتی، عدم ثبت سفارش و در نتیجه ترخیص نشدن آنها گفت: عدم ترخیص کالاهای فعالان اقتصادی خرمشهر به بهانه‌ها و دلایل مختلف، سبب ایجاد ضررهای مالی و خسارت‌های غیرقابل جبران به شهروندان منطقه شده است.

هانی فیضی افزود: بازار اروند به دلیل عدم ترخیص کالاهای وارداتی با کمبود کالا مواجه شده که این امر علاوه بر متضرر شدن واردکنندگان، سبب افزایش قیمت‌های نهایی و همچنین بیکاری افراد زیادی از فعالان این بازار شده است.

وی بیان کرد: از سوی دیگر ثبت سفارش و ترخیص مواد اولیه کارخانه‌های تولیدی منطقه نیز دچار اختلال شده که این امر نیز زمینه توقف چرخه تولید و بیکاری بسیاری از کارگران واحدهای صنعتی در منطقه فراهم کرده است. بیکاری این طیف گسترده از شهروندان به دلیل صدور بخشنامه‌های غیرکارشناسی، موجبات سختی در امرار معاش و فشار معیشتی بر شهروندان شده است. رییس اتاق خرمشهر گفت: مشکلات به وجود آمده را نمی‌توان به راحتی انکار کرد و باید با واقعیت‌ها روبه‌رو شوند. نقص‌های موجود در روند فعالیت‌های اداری، عدم هماهنگی دستگاه‌های ذیل چون گمرک و سازمان منطقه آزاد اروند، برخوردهای سلیقه‌ای و عدم اعمال قوانین مناطق آزاد، از دلایل ایجاد این مشکلات بوده است.

وی تصریح کرد: نگاه حاکم بر فعالیت‌های اقتصادی در خرمشهر، نگاهی امنیتی است نه اقتصادی. دخالت‌های برخی از دستگاه‌ها چون سازمان‌های نظارتی غیرمسئول در روند گمرکی کالاهای تجاری، با بهانه‌های واهی ناشی از بی‌اطلاعی از قوانین گمرکی، اقدامی غیرقانونی و غیرمنصفانه است.

رییس اتاق بازرگانی خرمشهر تأکید کرد: در شرایط کنونی اقتصادی کشور، لزوم تغییر دیدگاه دستگاه‌های مختلف حکومتی با نگاه حمایتی، برای توسعه فعالیت‌های اقتصادی و ایجاد زمینه‌های اشتغال ضروری است. انتظار فعالان اقتصادی همراهی دولت و دیگر دستگاه‌ها در بهبود شرایط اقتصادی با صدور دستورهای حمایتی و لغو قوانین و بخشنامه‌های مغل در امر توسعه تجارت، صنعت و کشاورزی است.

فیضی خاطر نشان کرد: با وجود برگزاری جلسات متعدد برای رفع معضلات فعالیت‌های اقتصادی منطقه، کم‌تر شاهد حصول نتایج مثبت بوده‌ایم. زیرا همیشه در جلسه نخست مصوباتی را به منظور بهبود شرایط اقتصادی در نظر می‌گیریم و جلسات پس از آن را تنها به بررسی چرایی عدم اجرای مصوبات پرداخته‌ایم. این امر سبب شده اکثر مشکلات قبلی یا بر جا مانده و دردی از فعالان اقتصادی دوا نشود.

رییس اتاق اصناف مشهد

نظرخواهی از بخش خصوصی تبعات تصمیم‌ها را به حداقل می‌رساند



رییس اتاق اصناف مشهد معتقد است: زمانی اتفاقی غیر کارشناسی در حوزه قوانین رخ می‌دهد که بدون اظهار نظر بخش خصوصی رخ داده و تبعات منفی خود را بر بازار می‌گذارد، در ادامه با ارتباط و تعاملی که پس از آن شکل می‌گیرد، کمی وضعیت بهبود پیدا می‌کند اما باز هم مشکل اصلی سر جای خود باقی می‌ماند.

محمود بن‌زاد در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، در خصوص محاسبه مالیات واحدهای صنعتی گفت: در بحث حساب‌های بانکی چند مورد عددهای سنگین طی مراحل که قانونی هم طی نشده، برگ تشخیص مالیاتی صادر شده که واحد صنعتی را ملزم به پرداخت مالیات چند ۱۰ میلیون تومانی می‌کند؛ در حالی که مالیات سال قبل همان واحد صنعتی ۵ میلیون تومان بوده است، این موضوع خطر آفرین است.

وی افزود: برای چنین تصمیماتی نیاز به کار کارشناسی دقیق با حضور نمایندگان بخش خصوصی است. برای مثال در موضوع دریافت کارمزد به ازای فروش از طریق کار تخوان مشکل‌ساز بود و موجب افزایش پول نقد می‌شد که خودش مشکلات خاص خودش را به همراه می‌آورد.

بن‌زاد معتقد است: برخی مسئولان پشت درهای بسته تصمیم‌گیری می‌کنند؛ در حالی که نظرخواهی از بخش خصوصی تبعات تصمیم‌ها را به حداقل می‌رساند.

رییس اتاق اصناف مشهد در پایان به موضوع مالیات اشاره کرد و گفت: توافقات مالیاتی به صورت کشوری ابلاغ و اجرا می‌شود، در حالی که شرایط در تهران با دیگر نقاط کشور متفاوت است. باید سازوکاری اندیشه شود و با دسته‌بندی مالیات را محاسبه کنند. چون این گونه افزایش مالیات ۵ درصدی در حق بسیاری از استان‌ها که وضعیت اقتصادی سخت‌تری دارند، اجحاف خواهد شد.

زمین و خطر زباله های پلاستیکی

ظروف یکبار مصرف و کیسه های پلاستیکی در حال بلعیدن کره زمین هستند و هیچ نقطه این سیاره از آفات و صدمات آنها در امان نمانده است، وضعیتی که مشارکت همگانی و حمایت دولت ها را برای کاهش این آفت می طلبد. به گزارش ایرنا، در طی سال ها و با افزایش جمعیت، پلاستیک جزو وسایل لاینفک زندگی بشر شده و ادامه حیات بدون آن برای انسان متصور نیست، مشغله کاری شاید یکی از دلایل وفور استفاده از انواع این لوازم در قالب ظروف یکبار مصرف باشد؛ سفره، لیوان، قاشق، بشقاب و بسیاری اقلام دیگر که بعد از استفاده دیگر نیازی به شستن ندارند، شاید علت گرایش افراد به مصرف آنها باشد.

اما این آسایش طلبی بی تردید به بهای گزاف تمام می شود و چه بسا روزی فرا برسد که کیسه ها و پسماندهای پلاستیکی انسان ها را احاطه کرده باشند. بنابر آمار اعلام شده از سوی سازمان حفاظت محیط زیست، با توجه به توسعه صنایع پتروشیمی، نفت و پیروی از الگوهای مصرف گرا، سالانه بیش از یک صد میلیون تن پلاستیک در دنیا تولید می شود. از طرفی دیگر استفاده از ظروف یکبار مصرف در مهمانی ها و سفرها، ایران را جزو ۱۰ کشور پرمصرف در زمینه ظروف یکبار مصرف قرار داده است. بی توجهی به مصرف نایلون و پلاستیک باعث شده تا روزانه ۵۸ هزار تن زباله در شهرها و روستاهای کشور تولید شود که این میزان تولید با استانداردهای جهانی و میزان تولید زباله در کشورهای صنعتی فاصله بسیار دارد.

آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل به مناسبت روز جهانی محیط زیست هشدار داده بود که اگر روند آلودگی اقیانوس ها به وسیله پلاستیک ادامه یابد، تا سال ۲۰۵۰ اقیانوس ها بیش تر از جمعیت ماهی ها، پلاستیک خواهد داشت. به گفته وی هر سال بیش از ۸ میلیون تن پلاستیک در اقیانوس ها رها می شود، اکنون تعداد میکروپلاستیک های موجود در دریا از ستاره های کهکشان ما بیش تر است. کره زمین توسط ظروف یکبار مصرف و کیسه های پلاستیکی در حال بلعیده شدن است و هیچ نقطه از این سیاره بی نظیر، از آفات و صدمات آنها در امان نمانده است.

بر این اساس، سازمان حفاظت محیط زیست چند راهکار حذف و یا کاهش استفاده از ظروف یکبار مصرف و کیسه های نایلونی را که پایبندی به آنها بسیار ساده است، پیشنهاد می کند؛

در مهمانی ها، مسافرت ها، جلسات و نشست های خانوادگی و یا کاری، از ظروف دائم استفاده کنیم.

با تفکیک زباله های تر و خشک، به بازیافت پلاستیک کمک کنیم.

اگر امکان استفاده مکرر از ظروف یکبار مصرف و کیسه های پلاستیکی وجود ندارد، تا حد امکان از گرفتن یا خرید آنها اجتناب کنیم.

به جای دریافت کیسه های پلاستیکی، هنگام مراجعه به مراکز خرید کیسه پارچه ای همراه ببریم.

به رستوران ها و مراکز تهیه غذا پیشنهاد دهیم از پلاستیک کم تر استفاده کنند.

به فروشگاه هایی مراجعه کنیم که کم تر از بسته بندی های پلاستیکی استفاده می کنند.

یکدیگر را از اثرات زیانبار استفاده از کیسه های پلاستیکی و ظروف یکبار مصرف آگاه و به پرهیز از استفاده از آنها دعوت کنیم.

آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل به مناسبت روز جهانی محیط زیست هشدار داده بود که اگر روند آلودگی اقیانوس ها به وسیله پلاستیک ادامه یابد، تا سال ۲۰۵۰ اقیانوس ها بیش تر از جمعیت ماهی ها، پلاستیک خواهد داشت.

سونامی نزدیک بینی؛ پیامد استفاده از صفحه های دیجیتالی



در سال های اخیر مدت زمان پشت میزنشینی افراد و خیره شدنشان به صفحه نمایشگر افزایش چشمگیری داشته است. صفحه های نمایشگری که از خود نور آبی منعکس می کنند و می توانند سلامت جسمی و بینایی ما را تحت تأثیر قرار دهند.

به گزارش سینا پرس، هرچند قرار گرفتن در معرض نور آبی منعکس شده از یک صفحه نمایش در مقابل با قرار گرفتن در معرض نور خورشید ناچیز است اما قرار گرفتن طولانی مدت در معرض صفحه نمایش به دلیل نزدیکی و طول زمان نگاه کردن به آن نگران کننده است. مطالعات اخیر ثابت شده است چشم کودکان، بیش تر از بزرگسالان نور آبی را از صفحه نمایش دستگاه های دیجیتالی جذب می کند.

نور آبی صفحه های دیجیتالی چه پیامدهایی به همراه دارد؟

بزرگ ترین منبع نور آبی، نور خورشید است. علاوه بر آن منابع دیگری نیز مانند نور فلورسنت، لامپ های کم مصرف یا لامپ فلورسنت فشرده، نور LED، صفحه نمایش تخت تلویزیون های LED، مانیتور کامپیوتر، تلفن های هوشمند و صفحه نمایش تبلت برای این نور وجود دارد. منتها نور آبی که از صفحه نمایش ها دریافت می شود در مقیاسی به نور دریافتی از خورشید کم تر است. با این حال مدت زمان قرار گرفتن در مقابل این صفحه نمایش ها در طولانی مدت نگران کننده است.

تمام نور آبی قابل مشاهده از طریق قرنیه و عدسی عبور می کند و به شبکیه می رسد که ممکن است روی بینایی تأثیر بگذارد، تحقیقات نشان داده قرار گرفتن در معرض نور آبی بیش از اندازه می تواند منجر به خستگی چشم و آسیب شبکیه چشم شود. خستگی چشم: نور آبی منعکس شده از صفحه نمایش کامپیوتر و دستگاه های دیجیتالی می تواند منجر به کاهش کنتراست و خستگی چشم شود. علائم خستگی چشم شامل درد، سوزش چشم و عدم تمرکز است. خستگی، خشکی چشم، روشنایی بد یا چگونه نشستن در مقابل صفحه نمایش نیز می تواند خستگی چشم را تشدید کند.

علل افزایش بیماری های گوارشی در فصل تابستان

یک متخصص بیماری های عفونی نسبت به افزایش بروز بیماری های اسهالی و گوارشی در فصل تابستان هشدار داد. به گزارش ایسنا، بهرام حاج کریمی، با اشاره به این که یکی از مباحث مهم در فصل گرما، بیماری های گوارشی و اسهالی مربوط به این فصل است، گفت: با بالا رفتن دمای هوا، زمینه و شرایط رشد میکروارگانیسم های می یابد. همچنین ایجاد فرصت مسافرت و گاهی دسترسی به منابع آب آلوده و عدم توجه به بهداشت فردی، موجب بروز بیش تر بیماری های مربوط به دستگاه گوارشی و اسهالی در این فصل می شود. وی ادامه داد: از طرفی، با توجه به این که شرایط نگهداری مواد غذایی در این فصل همواره با مشکلاتی روبه رو است، باید توجه داشت غذایی که آماده می شود، به درستی نگهداری شود تا ایجاد مسمومیت غذایی نکند. این متخصص بیماری های عفونی افزود: مهم ترین موضوعی که در این فصل توصیه می شود، توجه به بهداشت فردی و امکان استفاده از سرویس بهداشتی مناسب و شستن دست ها به بهترین نحو است. حاج کریمی خاطر نشان کرد: با توجه به تعطیلی مدارس و سرگرم بودن کودکان به بازی در کوچه، کودکان در این فصل باید توجه کنند که با دستستان آلوده، مواد غذایی را نخورند؛ چرا که موجب بروز بیماری های اسهالی و گوارشی می شود و این موضوع حساسیت های ویژه والدین را می طلبد. وی همچنین افزود: عدم مصرف مایعات به میزان کافی، موجب گرامزدگی در افراد می شود و به همین خاطر باید به این موضوع توجه شود. همچنین باید توجه شود تا منابع آب مصرفی حتماً بهداشتی باشد. این متخصص بیماری های عفونی تصریح کرد: شستن میوه ها، سبزی ها و مواد غذایی در این فصل اهمیت ویژه ای پیدا می کند، از همین رو باید حتماً توجه شود که مواد غذایی به درستی شست و شوی شوند.

هر گونه اتلاف قابل توجه آب (خشکسنگی لوله ها، باز بودن لوله ها، هدر روی آب در هر نقطه) را به مرکز ارتباط مردمی (۱۲۲) اطلاع دهید.



وزارت بهداشت
شرکت آب و فاضلاب استان زنجان

آگهی مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در نظر دارد ۵۰۰۰ کنتور مولتی جت خشک R≥۱۶۰ با مشخصات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه تا تعیین کنندگان واجد شرایط خریداری نماید.

۱- **نام و نشانی مناقصه گز:** شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس: زنجان کمربندی شمالی - ابتدای زبیا شهر کد پستی ۴۵۱۴۹۷۸۵۷

۲- **عنوان و مشخصات کلی پروژه:**

شماره مناقصه	نام پروژه	محل تامین اعتبار	صلاحیت مورد نیاز	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
۹۷-۱۲	خرید ۵۰۰۰ دستگاه کنتور مولتی جت خشک R≥۱۶۰	منابع جاری (داخلی) شرکت	فقط تولید کنندگان داخلی مجاز به شرکت در مناقصه می باشند.	۳۹۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۳- **تاریخ و آدرس دریافت اسناد مناقصه:** اسناد مناقصه فوق از مورخه ۹۷/۰۴/۲۴ لغایت ۹۷/۰۴/۳۰ در سایتهای <http://iets.mporg.ir> و <http://znabfa.ir> بصورت رایگان جهت دریافت موجود است و مناقصه گر می بایست جهت شرکت در مناقصه، نسبت به داللود اسناد مناقصه اقدام نماید.

۴- **نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به یکی از صور درج شده در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی ارائه گردد که جزئیات به صورت مشروح در اسناد مناقصه توضیح داده شده است.

۵- **مدت اعتبار پیشنهادها:** پیشنهادها باید از هر حیث برای مدت ۴۵ روز بعد از تاریخ تعیین شده برای تسلیم پیشنهادها معتبر بوده و به همان میزان قابل تمدید باشند.

۶- **مدت انجام قرارداد:** مدت انجام قرارداد ۳ ماه شمسی می باشد.

۷- **پیش پرداخت:** تا ۲۰٪ مبلغ قرارداد طبق شرح مندرج در اسناد مناقصه

۸- **سایتهای ثبت آگهی:** <http://iets.mporg.ir> , <http://znabfa.ir> , <http://tender.nww.ir>

۹- **مهلت تحویل با پاکات مناقصه:** مهلت تحویل اسناد مناقصه فوق حداکثر تا ساعت ۱۴ مورخه ۹۷/۰۵/۱۰

۱۰- **مکان تحویل اسناد:** دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس زنجان کمربندی شمالی - ابتدای زبیا شهر کد پستی: ۴۵۱۴۹۷۸۵۷

۱۱- **زمان گشایش پاکات:** پاکات مناقصه در ساعت ۱۱ مورخه ۹۷/۰۵/۱۳ در سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان زنجان بازگشایی خواهد شد.

۱۲- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۱۳- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش تر تیب اثر داده نخواهد شد.

۱۴- هرینه کلیه آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد.

دفتر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان

فراخوان ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی

نوبت اول

یک مرحله ای



وزارت بهداشت
سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان

سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان در نظر دارد از میان تولیدکنندگان مجاز یا نمایندگان رسمی آنها بشرح اسناد پیوست مناقصه خرید لوله لی فلت پروژه شبکه فرعی آبیاری تحت فشار پایاب سدهای امیرآباد و رمشت شهرستان کامیاران از توابع استان کردستان را به شماره فراخوان ۲۰۰۹۷۰۰۷۱۰۰۰۲۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید.

لذا تمام مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد فراخوان مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق آن سامانه انجام خواهد شد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه مذکور ضروری است.

لذا مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی نسبت به مراحل ثبت نام در سایت مذکور به آدرس: www.setadiran.ir در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۷/۴/۲۵ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه در سامانه: ساعت ۱۴ ظهر روز پنجشنبه مورخ ۹۷/۴/۲۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه: ساعت ۱۴ ظهر روز یکشنبه مورخ ۹۷/۵/۷

زمان بازگشایی پاکت ها در سامانه: ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۷/۵/۸ در دفتر مدیریت آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و مشخصات فنی به ترتیب

(الف) **آدرس:** سنجند خیابان پاسداران جنب دانشگاه آزاد اسلامی - سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان - اداره امور پیمان و قراردادها - شماره تماس ۰۸۷-۳۳۲۸۹۲۰۰ و ۰۸۷-۳۳۲۸۹۲۰۰

(ب) **آدرس:** سنجند خیابان پاسداران جنب بانک کشاورزی ساختمان شماره ۱ - سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان - مدیریت آب و خاک

شماره تماس ۰۸۷-۳۳۶۱۶۷۱-۳ - مدیر طرح: آقای مهندس واحد روحانی

شماره تماس سامانه ستاد جهت پاسخگویی: ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۲۱

جدول مشخصات کالا

ردیف	موضوع مناقصه	شهرستان	استان	مبلغ برآورد اولیه	مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه (به ریال)	نوع ارزیابی
۱	خرید لوله لی فلت پروژه شبکه فرعی آبیاری تحت فشار پایاب سدهای امیرآباد و رمشت شهرستان کامیاران از توابع استان کردستان	کامیاران	کردستان	۶,۸۹۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال	۳۴۴,۸۵۰,۰۰۰ ریال	ارزیابی ساده بشرح اسناد مناقصه

توضیح اینکه هزینه چاپ آگهی فراخوان عمومی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان

قسمت اول

تعدیل قضایی قرارداد در اثر کاهش ارزش پول

غفور خویی، دانشیار گروه حقوق دانشگاه خوارزمی عطیه شمس‌الهی، کارشناسی ارشد حقوق خصوصی، دانشگاه شهید بهشتی سهیل ذوالفقاری، دانشجوی دکتری حقوق خصوصی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک (نویسنده مسئول)

چکیده

تعدیل قضایی قرارداد در اثر کاهش ارزش پول، از مفاهیم حقوقی - اقتصادی است که در نتیجه نوسانات اقتصادی قرن اخیر حادث شده است. با توجه به مبانی حقوقی، فلسفی و اقتصادی ارایه شده برای تعدیل قرارداد و کاهش ارزش پول، به نظر می‌رسد دارا شدن ناعادلانه، مبنای متناسبی است؛ اما وضعیت فعلی نظام حقوقی، کم‌تر پذیرای آن است. به نظر می‌رسد مقنن با پذیرش اثر تعدیل‌کننده عبور و حرج، این نهاد را به عنوان مبنا پذیرفته است. کاهش ارزش پول نیز با توجه به ماهیت آن ضمان اور و قابل جبران است. اما نکته حایز اهمیت آن است که قبل از بررسی تعدیل، امکان حفظ قرارداد با همان شکل و با توجه به نمایندگی ارزش پول وجود دارد. به این ترتیب در برخی شقوق کاهش ارزش پول، تعدیل فاقد توجیه خواهد بود. همان نتیجه در عنوانی دیگر و با حفظ هر دو معنای لزوم قراردادی «ادامه حیات قرارداد و حفظ شرایط مورد توافق» نیست، این فایده را دارد که مجرای سایر راه‌حل‌ها را مسدود نمی‌سازد.

مقدمه

حقوق به عنوان علمی که هدف آن تنظیم روابط اجتماعی انسان‌ها بر اساس اهداف مدنظر آن می‌باشد، به دنبال همین نیازها، همواره خود را محتاج ایجاد قواعد نوینی می‌داند که حوادث جدید را بر اساس مبانی و منابع خود ساماندهی کند. در همین راستا، عوامل اقتصادی از جمله موضوعاتی است که حقوق باید با توجه به سرعت فزاینده آن خود را هماهنگ سازد. گرچه مطلوب آن است که به گونه‌ای حرکت کند که پیش‌رو باشد. کاهش ارزش پول و تأثیر آن بر تعدیل قراردادی می‌تواند از این دید بسیار حایز اهمیت باشد که تغییرات سطح قیمت‌ها و کاهش و افزایش قدرت خرید واحدهای پولی کشورهای مختلف نسبت به تنش‌های جهانی و داخلی، در مقایله با قاعده‌های کلاسیک لزوم قراردادها قرار می‌گیرد. اوضاع و احوالی که در عصر حاضر پدید آمد، موجهی برای آن شده است تا قانونگذاران در کشورهای گوناگون و با روش‌های متعدد برای بازگرداندن وضعیت در هم ریخته قراردادها، به عنوان عامل مهم توزیع ثروت و عدالت اقتصادی که از کاهش قدرت پول ناشی شده، تلاش کنند. این تلاش‌ها بسته به احساس نیاز و تأثیرپذیری از جهان بین‌الملل، کم‌رنگ و پررنگ بوده است. در برخی کشورها با توجه به مبانی حقوقی، فلسفی و یا اقتصادی، قانونگذار اقدام مستقیم کرده، در برخی دیگر رویه قضایی با استفاده از بتائسلیل‌ها دست به تعدیل زده و در مواردی دیگر دکترین در مسیر تلاش برای نشان دادن ضرورت موضوع هستند. مبانی حقوقی و فراحقوقی تعدیل در کنار مبانی فقهی و اندیشه‌های اندیشمندان در مورد کاهش ارزش پول و ضمان آن موضوعی است که برآنیم تا با پردازشی مختصر تبیین کنیم و راه‌حل نهایی را بیابیم. بنابراین، ابتدا مفاهیم را بر اساس معانی مدنظر تبیین خواهیم کرد، سپس بنا به اهمیت موضوع از مبانی سخن می‌گوییم، آنگاه تعدیل قضایی قرارداد را در حقوق ایران و در مقایسه‌ای مختصر با حقوق برخی کشورها مورد بررسی قرار خواهیم داد.

۱- مفاهیم

روشن شدن مفاهیم بی‌شک تأثیر عمیقی بر فهم موضوع دارد؛ چرا که اگر اختلافات پیرامون تعریف حل شود واز برده ابهام خارج شود، درک ماهیت و چیرستی آسان‌تر شده، بنابراین راه‌حل‌ها بهتر رخ می‌نمایند و از برخی اشتباهات جلوگیری خواهد کرد.

مفهوم تعدیل قرارداد

از آن‌جا که زمان همواره ایستن حوادث و تغییرات مختلف است، بنابراین تأثیر عوارض ناشی از تغییرات بر قرارداد و تعهدات، امری محتمل است. از این رو تلاش می‌شود در قراردادهایی که از حیث زمان، طولانی است و یا از حیث مبلغ قرارداد رقم قابل توجهی می‌باشد یا امکان عدم تأمین اعتبار در موعد مقرر وجود دارد، متعاقدين با درج شرط تعدیل، قانونگذار با وضع مقررات و قضایی در صورت طرح در محکمه دست به تعدیل قرارداد زنند. تعدیل قرارداد یک مفهوم قانونی است که در نظام‌های حقوقی کشورهای مختلف با نام‌های متفاوت نامیده می‌شود. البته این تفاوت صرفاً در نامگذاری نیست؛ بلکه تفاوت در برداشت رانیز به دنبال داشته یا از آن متأثر بوده است. این مفهوم در صدد پاسخگویی به این پرسش است که در صورت تغییر در اوضاع و احوال حاکم بر قرارداد، که اجرای آن را برای یکی از متعاقدين مشقت‌بار سازد، آیا امکان تغییر در مفاد عقد وجود دارد یا خیر؟

۱-۲- شرایط تعدیل قضایی

شرایط اساسی تعدیل قضایی در آتش‌ط خلاصه می‌شود:

۱- غیر قابل پیش‌بینی بودن دگرگونی

بدین معنا که این دگرگونی از روند عادی و متعارف تبادلات اقتصادی بین طرفین و اوضاع حاکم بر جامعه قابل حدس زدن نباشد. این تکلیف به شناسایی اوضاع یک مفهوم عرفی است که باید دید آیا یک انسان متعارف در این شرایط قادر به تشخیص این دگرگونی خاص هست یا خیر؟ برای مثال، در تجارت فرش وضعیت یک تاجر در آن صنف مورد توجه و ملاک تشخیص قرار می‌گیرد نه شخصی که برای نخستین بار و برای نیاز شخصی اقدام به خرید فرش می‌کند؛ در این شرایط عرف خاص مدنظر است.

۲- دشواری نامتعارف اجرا

از دیگر ارکان و شرایط قابل ملاحظه تعدیل قضایی قرارداد است. هنگامی که متعهد با اجرای قرارداد در شرایط جدید دچار وضعیتی شود که از نظر عرف قابل اجرا ولی دشوار است، تحصیل این تعهدات بر او حتی می‌تواند خارج از اراده قراردادی تلقی شود. هیچکس نمی‌خواهد خود را در شرایطی واقع سازد که با انجام آن با ضرر ناروا بر خورد کند. این اصل همچنین از اصول عدالت و اخلاق ملهم است که تکلیف به مالباطاق را روا نمی‌دارد.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت سیمان فیروزکوه در نظر دارد انجام خدمات عمومی، نظامتی، ستادی و خدمات فنی خط تولید و خدمات بارگیرخانه کارخانه خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج گردیده‌است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به پایگاه اینترنتی شرکت به آدرس www.fikcc.com بخش مزایده و مناقصه مراجعه و یا با شماره تلفن زیر تماس حاصل نمایند.

تلفن تماس: ۴-۷۶۴۴۱۴۶۳-۰۲۱ داخلی: ۱۳۹ خط مستقیم: ۷۶۴۴۱۲۸۱

شرکت تولیدی سیمان فیروزکوه (سهامی عام)

آگهی مناقصه عمومی

شرکت سیمان فیروزکوه در نظر دارد اجرای عملیات استخراج، بارگیری و حمل مواد معدنی، معدن کارخانه خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج گردیده‌است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به پایگاه اینترنتی شرکت به آدرس www.fikcc.com بخش مزایده و مناقصه مراجعه و یا با شماره تلفن زیر تماس حاصل نمایند.

تلفن تماس: ۴-۷۶۴۴۱۴۶۳-۰۲۱ داخلی: ۱۳۹ خط مستقیم: ۷۶۴۴۱۲۸۱

شرکت تولیدی سیمان فیروزکوه (سهامی عام)

حجم ۱۴۹۴
موتور CCتعداد ۴
سیلندرقدرت ۱۷۰
hpسرعت ۱۷۰
km/hشتاب ۱۰۰
مصرف تا ۱۰۰کشور
سازنده ژاپندیفرانسیل
چهارچرخگیربکس
دستی دنده
اتوماتیکمصرف
سوخت ۱۰۰
km

ترکیبی: ۱۱۰

فضای عقب ماشین در نگاه اول کم جا و تنگ دیده می‌شود اما پس از قرار گیری روی صندلی‌های عقب متوجه می‌شوید که جای پا و سر سر نشینان عقب مطلوب است.



در نمای عقب چیز خاصی دیده نمی‌شود جز درب محفظه بار که نوشته TOYOTA بر روی آن جلب‌نظر می‌کند. از آنجا که این نوشته با برجسب بر بدنه حک شده و با توجه به مرغوبیت جنس آنها عمر شان گاهی اوقات به ۳۰ سال هم می‌رسد. چراغ‌های ایستاده هم به ۳ بخش دایره‌ای شکل تقسیم شده که دایره پایینی با داشتن رنگ تیره‌ای با سپر ست است که جنس سپر هم از استیل ضد زنگ است.

از همین سمت راننده که شروع کنیم فرمان ۴ پره را می‌بینیم که در وسط آن لوگوی تویوتا خودنمایی می‌کند. پشت فرمان ۳ دایره در هم ادغام شده را می‌بینیم که در مرکز سرعت‌سنج و در دایره سمت چپ دور موتور و دایره سمت راست آمپر بنزین و دمای موتور است. به میانه داشبورد که نگاهی می‌کنیم از بالا ساعت دیجیتالی، مانیتور، ابزار ک‌ها برای کنترل کولر و بخاری و در پایین ترین قسمت قندک ماشین است. دودنده بر روی کنسول دیده می‌شود که دنده بلندتر اصلی و کوتاه‌تر دنده کمکی است و با چرم مشکی پوشیده شده‌اند که زیبایی خاصی دارد. پایین تر که بیاییم ترمز دستی و جعبه کنسول با رنگ تمام طوسی خودنمایی می‌کنند و سمت شاگرد هم روی داشبورد جز ایربگ چیزی ندارد.



هایلوکس در بقیه کشورها خودروی «کار» شناخته می‌شود اما به دلیل قیمت ناعادلانه در ایران ماشین مرغوبین شده و قیمت لوازم‌یدکی آن هم بسیار بالا است و از سواری خشک و نکان‌های آن در خارج جاده نمی‌توان گذشت. در مجموع ماشین بادوام و جان‌سختی است که شما را ناامید نمی‌کند.



در نمای جانبی اولین چیزی که جلب‌نظر می‌کند گلگیرهای بزرگ و عضلانی هستند که زیبایی خاصی هم دارند و در وهله دوم توجهمان به رکابی خوش‌فرم جلب می‌شود که هم به زیبایی کمک شایانی کرده هم برای سوار و پیاده شدن، وسیله‌ای مورد نیاز است.



هایلوکس با توجه به ابعاد بزرگش برای دید جانبی به سمت عقب به آینه‌هایی بزرگ نیازمند است که با بزرگی خود با ظاهر کلی ماشین ارتباط برقرار می‌کند



بررسی خودرو

تویوتا هایلوکس



گروه خودرو | مناقضه

هایلوکس از آن دسته وانت‌هایی است که توانسته در تمام دنیا جای خود را در قلب خریداران پیدا کند. هایلوکس از سال ۱۹۸۳ به ایران وارد شد و استقبال خوبی از آن به عمل آمد و هر چند سال یک‌بار نیز مورد بازبینی طراحی با همان فیس لیفت قرار می‌گرفت. خودروی مورد نظر هم مدل سال ۲۰۱۰ بوده که فیس لیفت نسل هفتم است.

از نمای جلو که ماشین را نظاره می‌کنیم پهن بودن ماشین و نازک بودن ستون‌های A خودنمایی می‌کنند و جلونچره آن که از یک قطعه با روکش کروم و یک قطعه پلاستیکی که خلاف جهت هم قرار داده شده‌اند و یک شبکه پلاستیکی لانه‌زنبوری در پس‌زمینه تشکیل شده است، ظاهری عبوس و خشن به ماشین بخشیده‌اند. از هر سمت پس از پایان جلونچره بر روی درپوش موتور خطوطی قرار دارند که زیر شیشه به زیبایی محو می‌شوند.

در بخش سپر هم در وسط ورودی هوا و در طرفین دو مه‌شکن قرار دارد و چراغ‌های جلو هم مکانیزم خاصی ندارند و تا بالای گلگیر کشیده شده‌اند.

درب خودرو را باز می‌کنیم درها با توجه به جثه بزرگشان بسیار سبک هستند، پا را روی رکاب گذاشته و با کمک گرفتن از دستگیره روی ستون A به داخل ماشین می‌رویم. ارتفاع قرارگیری راننده بر روی صندلی‌ها حدوداً بلند است و راننده دید بسیار خوبی به اطراف و جلو دارد. داشبورد را که نگاه می‌کنیم می‌بینیم به دو بخش تقسیم شده که قسمت فوقانی به رنگ تیره و قسمت تحتانی به رنگ طوسی و این رنگ‌بندی در تمام فضای کابین حفظ شده است.



عقربه کیلومترشمار به ۹۰ رسیده و قتش است دنده را به ۳ انتقال دهیم و پس از دنده زدن‌های متوالی در دنده ۵ ماشین به سرعت ۱۸۰ کیلومتر بر ساعت رسیده و سرعتش بالاتر نمی‌رود و در این سرعت راندن ماشین با آن شاسی و جثه بزرگش بسیار اضطراب‌آور است. این خودرو در حالت ایده‌آل درون شهر به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر حدوداً ۱۴ لیتر بنزین نوش‌جان کرده و در جاده‌های خارج شهر ۱۲ لیتر را می‌بلعد.

مزایده لیموزین «استالین»



لیموزین ژوزف استالین، رهبر اتحاد جماهیر شوروی سابق به مزایده گذاشته شد. به گزارش ایرنا این لیموزین به نام «ژیس-۱۱۰» ۶۵ سال پیش از سوی مرکز تولید و طراحی «اسمیرنوف» روسیه ساخته شده است. قیمت پایه این خودرو عتیقه ۲۵ میلیون روبل (حدود ۴۰۰ هزار دلار) تعیین شده است، اما فروشنندگان آن معتقدند که بهای آن ممکن است تا ۵۰۰ هزار دلار افزایش یابد. لیموزین استالین ۶ متر طول و گنجایش ۷ نفر را دارد و موتور آن ۸ سیلندر و دارای توان ۱۴۰ اسب بخار است. این خودرو تحت نظارت شخصی استالین طراحی و ساخته شد و پس از ساخت آن بیش از دو هزار خودرو از این نوع اما با تغییرات تولید شد. لیموزین استالین کم‌تر از یک هزار کیلومتر مسافت پیموده است و ظاهری تازه و نو دارد. ژوزف استالین ملقب به مرد پولادین، دومین رهبر شوروی کمونیستی بود که از اواسط دهه ۲۰ تا مرگش در سال ۱۹۵۳ دبیر کل حزب کمونیست اتحاد پیشین جماهیر شوروی بود.

معاون مبارزه با جمل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا
مرد دم نباید به همه شرکت‌های
لیزینگ خودرو و اعتماد کنند

معاون مبارزه با جمل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا گفت: درج آگهی در مطبوعات و سایر مراکز مبنی بر فروش لیزینگی خودرو و یا پیش فروش آپارتمان دلیلی بر صحت و درستی مطالب عنوان شده و تأیید آن از سوی مراجع رسمی نیست. به گزارش اسپنا سرهنگ محمدرضا اکبری در تشریح این خبر اظهار داشت: با توجه به افزایش قیمت آپارتمان و خودرو در ماه‌های اخیر، احتمال این که کلاهبرداران حرفه‌ای به سمت و سوی سوءاستفاده از شهروندان تحت عناوین مختلف روی آورند متصور است که خریداران در هنگام خرید و فروش مراقب باشند. وی ضمن هشدار و لزوم توجه شهروندان در این خصوص افزود: درج آگهی در مطبوعات از سوی شرکت‌ها، مؤسسات و سایر مراکز مبنی بر فروش لیزینگی خودرو و یا پیش فروش آپارتمان دلیلی بر صحت و درستی مطالب عنوان شده و تأیید آن از سوی مراجع رسمی نیست. بنا بر اعلام پایگاه خبری پلیس، معاون مبارزه با جمل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا تصریح کرد: مردم نباید به همه شرکت‌های لیزینگ خودرو اعتماد کنند و پیش از پرداخت هر گونه وجهی از مجوزدار بودن آن شرکت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اطمینان حاصل کنند. وی اضافه کرد: اسامی شرکت‌های مجاز در فروش لیزینگی خودرو در سایت بانک مرکزی به نشانی www.cbii.ir موجود است. اکبری خاطرنشان کرد: شهروندان برای پیش خرید ملک باید علاوه بر این که از صحت و سقم اسناد ارایه شده از سوی فروشنده مطمئن شوند، قرارداد را در بنگاه‌های معاملات ملکی دارای مجوز معتقد و کد رهگیری معتبر دریافت کنند، ضمن این که فروشنده نیز موظف است سند اولیه ملک را به رویت مشاور املاک و خریدار برساند.

قسمت هشتم

قانون حمایت از
حقوق مصرف‌کنندگان خودرو

مصوب ۱۳۸۶/۳/۲۳ | گروه خودرو | مناقضه

در شماره قبل مطلب «قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو» به چاپ رسید؛ اکنون قسمت هشتم این مطلب پیش روی شماست.

ماده ۱۳- کلیه قطعات و مجموعه‌های خودرو به جز قطعات و مواد مصرفی، مشمول خدمات دوره تضمین می‌باشند.
تبصره ۱- فهرست قطعاتی که به عنوان قطعات و مواد مصرفی قلمداد نشده از جمله تجهیزات کاهنده آلانیدگی هوا شامل کرین کنیستر، کاتالیست کاتورتور، حسگر دود اکسیژن و عمر کارکرد آنها کم‌تر از مدت زمان مورد نظر در دوره تضمین خودرو می‌باشد، توسط وزارت تعیین و ابلاغ خواهد شد.
تبصره ۲- عملکرد صحیح سیستم و قطعات کیسه هوا صرفاً مشمول دوره تضمین نبوده و براساس استانداردهای ابلاغی شامل دوران تعهد نیز است.
ماده ۱۴- عیوب ناشی از عدم انجام خدمات دوره‌ای مطابق با شرایط مندرج در کتابچه راهنمای مصرف‌کننده خودرو در شبکه نمایندگی‌های مجاز شرکت عرضه‌کننده خودرو، باعث خروج مجموعه‌های مرتبط خودرو به خدمت مورد نظر، از شرایط تضمین می‌گردد.
ماده ۱۵- مدت زمان تعهد خدمات شامل تعمیرات و تأمین قطعات، ۱۰ سال بعد از فروش آخرین دستگاه خودرو از همان نشان تجاری و نوع خودرو، توسط عرضه‌کننده می‌باشد.

تجدید فراخوان
مناقضه عمومی

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات- مصوب ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی از محل اعتبارات طرح‌های عمرانی، بمنظور اجرای پروژه‌ای مطابق مشخصات زیر-ا از کلیه پیمانکاران حقوقی واجد شرایط، جهت شرکت در مناقسه دعوت به عمل آورد.
۱- کارفرما: شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان
۲- موضوع مناقسه: عملیات اجرایی فاز دوم توسعه شبکه بخشی از شبکه توزیع آب شهر زابل
۳- دستگاه نظارت: شرکت مهندسین مشاور طوس آب
۴- مبلغ برآورد اولیه: ۱۰۹۶۸۸۲۲۹۶۷ (ده میلیارد و نهصد و شصت و هشت میلیون و هشتصد و بیست و دو هزار و نهصد و شصت و هفت)
۵- مدت اجرای کار: ۱۸ (هجده) ماه شمسی
۶- رشته و یا به پیمانکار: اشخاص حقوقی دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته آب (حداقل پایه ۵)
۷- مبلغ تضمین شرکت در مناقسه: ۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (پانصد و پنجاه میلیون) ریال
۸- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقسه: مهلت تهیه اسناد مناقسه به مدت پنج روز از انتشار نوبت اول آگهی می‌باشد. مهلت تحویل اسناد مناقسه از آخرین روز توزیع اسناد روز می‌باشد.
لذا شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند پس از چاپ نوبت اول آگهی با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)- به آدرس www.setadiran.ir و با پرداخت مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ (یک میلیون) ریال، اسناد مناقسه را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقسه و در مواعد زمانی مندرج در سامانه، مدارک لازم شامل پاکت (الف)، (ب) و (ج) را مطابق با شرایط مناقسه تهیه و بصورت فایل pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.
دفتر قراردادها شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان

قابل توجه بخش خصوصی واقعی

مزایده ۲۶۰۰ میلیارد تومانی سازمان خصوصی سازی در روز دوم مرداد

مسعود طاهری | مناقصه

سازمان خصوصی سازی سال ها است که در گیر مسؤولیتی بزرگ است؛ مسؤولیتی که می تواند در آینده باعث رشد و توسعه کشور شود؛ اصل ۴۴ قانون اساسی، اصلی که قرار است بر پایه آن دولت تصدی گری را به مرور زمان به دست بخش خصوصی بسپارد تا همچون تمامی نقاط جهان، رشد و شکوفایی کشور در دست صاحبانش باشد.

با مشارکت شرکت تجارت الکترونیک پارسیان صورت گرفت

رونمایی از نسل جدید کار تخوان های تاپ در جایگاه های سوخت



نسل جدید کار تخوان های عرضه سوخت با هدف استفاده از کارت سوخت خودروها، تسهیل در پرداخت هزینه از سوی مشتریان، رونمایی شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک پارسیان، مراسم رونمایی از نسل جدید کار تخوان های تاپ در جایگاه سوخت کشور با حضور پورنجبر، مدیرعامل گروه داده پرداز ی بانک پارسیان، قنبریان، مدیرعامل شرکت تاپ؛ موسوی خواه، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و فرقدانی رییس هیأت مدیره پترو ایریک در محل جایگاه سوخت میدان آزادی برگزار شد.

تمدید جشنواره باشگاه مشتریان بانک کشاورزی



جشنواره باشگاه مشتریان بانک کشاورزی که از ۱۲ بهمن سال ۹۶ آغاز شده است، با هدف جلب رضایت مشتریان تا روز ۱۲ شهریور ۱۳۹۷ تمدید و قرعه کشی جوایز آن به مهرماه سال جاری موکول شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، جوایز این جشنواره شامل یک جایزه نقدی یک میلیارد ریالی، ۸۴ کمک هزینه ۱۰ میلیون ریالی خرید تبلت و ۱۳۱۲ جایزه نقدی یک میلیون ریالی است.

از سوی مدیرعامل بانک رفاه

رییس اداره روابط عمومی بانک رفاه منصب شد



طی حکمی از سوی محمد علی سبهانی، مدیرعامل بانک رفاه کورش سعیدی به سمت رییس اداره روابط عمومی این بانک منصوب شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک رفاه، سعیدی دارای دکترای مدیریت رسانه است و پیش از این عهده دار سمت هایی از جمله مدیر شعب منطقه یک تهران، مدیر شعب استان اردبیل و معاون مدیریت شعب استان های قزوین و مازندران بانک رفاه بوده است.

بورس کالا اعلام کرد

کاهش وجه تضمین سکه آتی

بورس کالا اعلام کرد از پایان معاملات روز شنبه (امروز)، وجه تضمین اولیه معاملات سکه آتی به همراه وجه تضمین اضافی در مجموع ۸ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان تعیین می شود. به گزارش مناقصه مزایده، بورس کالا با صدور اطلاعیه ای رسمی از کاهش وجه تضمین اولیه معادل ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان خبر داد. براساس این گزارش و به این ترتیب وجه تضمین اولیه به همراه وجه تضمین اضافی در مجموع ۸ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان تعیین می شود.



شرکت آتیو فاضلاب روستایی
خراسان جنوبی

مزایده های عمومی

شماره های ۱-۲۰۹۷-۳۰۹۷-۴۰۹۷

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان خراسان جنوبی در نظر دارد مزایده هایی با موضوعات ذیل برگزار نماید.

شماره	موضوع	برآورد کارشناسی	تضمین شرکت در مزایده	توضیحات
۹۷-۱	فروش یک دستگاه بیل مکانیکی از نوع تراکتور جاندیر JD ۳۱۴، ۴ سیلندر	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	۱۷۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال	-
۹۷-۲	فروش انواع الکتروپمپ، آهن آلات، لوله و اتصالات اسقاطی	۵۲۳,۵۳۸,۴۷۵ ریال	۲۶,۱۷۷,۰۰۰ ریال	-
۹۷-۳	فروش ۴۳۷۱ کتور اسقاطی	۱,۶۱۱,۰۸۶,۰۰۰	۸۰۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال	-
۹۷-۴	تانکر آتیکو مدل ۱۳۸۳ ظرفیت ۱۸ تن	-	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	با توجه به اینکه قیمت کارشناسی تانکر بصورت محرمانه می باشد لذا مبلغ ضمانتنامه ثابت در نظر گرفته شده است.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به هر مزایده به صورت جداگانه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت بارگزاری شده است.

- مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۲۳ تا ۱۳۹۷/۰۴/۲۷
 - محل دریافت اسناد مزایده: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس **SETADIRAN.IR**
 - کلیه هزینه های شامل: درختی از محل انبار اعم از هزینه بارگیری، حمل، (انتقال سند مالکیت، شماره گذاری مربوط به ماشین آلات) و غیره به عهده برندگان مزایده می باشد.
 - مهلت تحویل پیشنهادات تا ساعت ۱۴ مورخه ۱۳۹۷/۰۵/۰۸ و تاریخ بازگشایی پاکات ساعت ۹ مورخه ۱۳۹۷/۰۵/۰۹ خواهد بود.
- ضمناً:** کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت ستاد به آدرس **(www.setadiran.ir)** انجام خواهد شد.
- ایشن شرکت در رد یا قبول پیشنهادات برابر قوانین و مقررات مربوطه مختار می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر از شرایط شرکت در مزایده و مشخصات به وب سایت شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی (**www.abfar-kj.ir**) و یا وب سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات (**iets.mporg.ir**) مراجعه و یا با شماره تلفن ۸-۱۴۷۵۲۳۲۲-۰۵۶ اداره امور حقوقی و قراردادها تماس حاصل فرمائید.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی

آگهی مزایده عمومی

نوبت دوم



شرکت آتیو فاضلاب روستایی
خراسان جنوبی

- مزایده گران می بایست معادل ۵ درصد از قیمت پایه کارشناسی مندرج در آگهی رایه عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب جاری طلایی شماره ۵۴۸۰۰۱۰۰۰۶ به نام شعبه مرکزی کرج واریز واصل فیش واریزی را به همراه قیمت پیشنهادی در پاکت در بسته تحویل نمایند.
- مهلت دریافت اسناد از روز شنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۴/۲۳ تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶) روز چهارشنبه ۱۳۹۷/۰۴/۲۷ می باشد.
- آخرین مهلت تحویل پیشنهادات پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۰۱ می باشد.
- زمان بازگشایی پاکت های پیشنهادی متعاقباً اعلام می گردد.

آدرس	شماره پلاک ثبتی	نوع کاربری	عرصه	ایمان	قیمت پایه (ریال)	نحوه فروش	وضعیت ملک	توضیحات
کرج- سه راه حسن آباد- بلوار تربیت ۲۳-مربی- نبش تربیت ۲۳	۱۵۳ و ۱۵۴ و ۷۰۶۹	تجاری مسکونی	۱۷۷/۷۵	۴۲۱/۸۷	۲۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	نقد	تخلیه	-

بانک سپه - مدیریت شعب منطقه البرز

آگهی مناقصه

شماره ۹۷/۴

نوبت اول



شرکت مخابرات ایران
مناقصه

- اسناد مناقصه قابل توجه شرکت کنندگان:
- به پیشنهادهای مبهم، فاقد امضاء، مشروط، فاقد سپرده، با سپرده مخدوش، با سپرده کمتر از میزان مقرر، با چک شخصی و نظایر اینها و همچنین پیشنهادهایی که بعد از زمان مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- هر گونه FOC در LOP ممنوع بوده و درنرخ پیشنهادی، باید ارزش قیمت تخفیف و موارد رایگان در کل اجزاء مناقصه سرشکن شود.
- در صورت درج آگهی در روزنامه استانی ملاک توزیع اسناد و تحویل آنها به دبیرخانه این شرکت تاریخ چاپ در روزنامه کثیرالانتشار سراسری می باشد.
- این مناقصه یک مرحله ای بوده و گشایش پاکت ها در تاریخ ۱۳۹۷/۵/۱۴ در محل اداره تدارکات و پشتیبانی شرکت به نشانی: یزد- میدان امام حسین (ع) - ساختمان مرکزی شرکت مخابرات ایران - منطقه پرد طبقه اول می باشد.

تلفن پاسخگویی ۳۷۲۳۳۱۶۶

شرکت مخابرات ایران (منطقه یزد)

WWW.yazdtelecom.ir

قابل توجه برخی تاکسی داران

دریافت کرایه بیش تر برای باد خنک قانونی نیست!

| گروه اجتماعی | مناقصه |

گرمای تابستان باعث شده تا چشم کسانی که دنبال تاکسی هستند به دنبال کولر باشد. همین مسأله سبب شده تا برخی تاکسی داران به فکر دریافت اضافه کرایه برای زدن کولر باشند! در این داستان جکته قابل تأمل وجود دارد. اول این که راننده تاکسی وقتی خودش هم از این کولر استفاده می کند، به چه دلیل باید کرایه اضافی بگیرد؟ دوم این که استفاده از کولر باعث بالا رفتن مصرف بنزین و در نهایت هزینه بیش تر برای راننده تاکسی است و آیا در این شرایط راننده حق گرفتن کرایه اضافه را نباید داشته باشد؟ سوم این که با توجه به کیفیت خودروهای ساخت داخل می توان انتظار داشت که کولر خودرو تمام وقت روشن باشد؟

رانندگان چه می گویند؟

یک راننده به خبرنگار ما گفت که موتور خودرویی که حداقل در روز ۱۰ ساعت کار می کند باید آن قدر قوی و با قدرت باشد که فعال شدن سیستم سرمایشی برای آن مشکلی ایجاد نکند. این موضوع باعث می شود با روشن شدن کولر به موتور خودرو فشار بیاید و چه بسا ماشین جوش بیاورد که در این صورت نیاز است واشر سر سیلندر آن را عوض کنیم که برای این منظور باید حدود یک میلیون تومان هزینه کرد. کولر برای تاکسی های مدل پراید، پرشیا یا حتی سمند جواب نمی دهد. یعنی استفاده از کولر علاوه بر این که مصرف سوخت را ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش می دهد، به موتور فشار می آورد و میانگین عمر مفید آن را کاهش می دهد و خرج زیادی روی دست راننده می گذارد. اگر کیفیت و قدرت خودروهای ایرانی هم مانند خودروهای برندهای معروف بود، آن وقت هیچ مسافری از گرمای هوای داخل تاکسی ها نمی نالید. بنابراین مشکل به شرکت های خودروسازی داخلی بر می گردد.

قانون چه می گوید؟

در همین ارتباط معاون فنی و بهره برداری سازمان مدیریت و نظارت تاکسیرانی شهر تهران اخذ کرایه بیش تر بابت روشن کردن کولر در تاکسی را خلاف قانون دانست. مهدی ابراهیمی در مورد افزایش خودسرانه کرایه تاکسی ها به بهانه روشن کردن کولر، گفت: این اقدام برخی رانندگان تاکسی غیر قابل قبول است. وی با بیان این که روشن کردن کولر در تعرفه کرایه لحاظ شده است، افزود: هر ساله در تعرفه های کرایه که در شورای شهر تصویب می شود استفاده از کولر در فصل تابستان و بخاری در فصل زمستان در شرایط قیمتی لحاظ می شود و راننده تاکسی می بایست سیستم سرمایش خود را در اختیار مسافران قرار دهد. وی با بیان این که نمی توان از افراد در بهانه روشن کردن کولر یا بخاری کرایه بیش تری گرفت، گفت: مسافران در صورت مواجهه با این اقدام رانندگان تاکسی می توانند با شماره ۱۸۸۸ تماس گرفته و مشخصات تاکسی و راننده را اطلاع دهند تا با آنها برخورد شود. ابراهیمی با بیان این که مسافران با اعلام پلاک خودرو شکایتشان را ثبت کنند، تصریح کرد: در هیأت انضباطی یک کد جرمیه در نظر گرفته شده که هم مبلغ اضافی عودت و هم در کارنامه تاکسیران نمره منفی ثبت می شود.



۹ دیدار رسمی برای زلاتکو دالیچ و اکنون بهشتی باورنکردنی که پیش روی این کشور قرار دارد.

به گزارش «ورزش سه»، کرواسی در عین ناباوری در آستانه حذف از مرحله نهایی جام جهانی روسیه قرار داشت؛ آنها آغازی بزرگ با ثبت پیروزی ۶ گله مقابل کرووو داشتند اما ناگهان ورق برگشت و تا روز پایانی در آستانه عدم حضور در روسیه قرار داشتند.

در گروهی که کرووو، ترکیه، اوکراین، فنلاند و ایسلند قرار داشتند، این تیم با کاسیچ با ۱۳ امتیاز در صدر گروه قرار داشتند اما ناگهان ورق برگشت و تساوی یک بازی به پایان مقابل فنلاند این تیم را در آستانه حذف قرارداد.

یک انتخاب جاه طلبانه از سوی فدراسیون در آستانه بازی سرنوشت مقابل اوکراین همه چیز را تغییر داد. زلاتکو دالیچ که همچنان مشتریان بزرگی را در آسپیا به دنبال نام خود می دید، روی نیکمت کرواسی حاضر شد. او در ابتدا اوکراین را در پیش داشت تا تیمش را به بزرگه پلی آف بفرستد. دیدار خارج از خانه مقابل این تیم اما ناامیدی را همچنان در اردوگاه شطرنجی پوشان شکل می داد اما کراماریچ با گل های خود در نیمه دوم جدال در کیف شرایط را تغییر داد.

کرواسی راهی پلی آف شد و در این مرحله یونان را پیش روی خود می دید. تیمی که به دنبال بازگشت به رقابت جهانی نبود اما در بسازی رفت مقهور جامپلی دالیچ و بازیکانش شد و ۴ گل را پذیرا شد. بازی برگشت با تساوی بدون گل حکم صعود کرواسی داد. آنها از جهنم وارد بهشت شده اند.

حضور در گروهی که آرژانتین مدعی، ایسلند شگفتی ساز در یورو و سنگال در آن قرار داشتند طبق انتظار جدایی پیش رفت، خصوصاً این که آنها با برد باورکردنی خود مقابل آرژانتین، مسی و هم تیمی هایش را در آستانه حذف از جام قرار دادند.

دالیچ تیمش را با ۹ امتیاز به مرحله بعدی رساند تا ستایش همه را در پی داشته باشد.

از اینجا به بعد اما با ماراتن بزرگی برای آنها همراه بود. سرخ و سفیدهای شطرنجی بارها تا آستانه شکست پیش رفتند و بازگشتند. اولین جدال حذفی با دانمارک و صحنه های ماندگاری که کسپر ایشمایل در ضربات پنالتی خلق کرد و مودریچ را در ثانیه های پایانی وقت اضافه ناکام گذاشت و در ادامه نیز روی پنالتی ها شاید تنها مقابل هم تیمی های بی دقتش کم آورد تا کاپیتان کرواسی به همراه دالیچ باز هم جشن پیروزی بگیرند.

اولین ماراتن با ۱۲۰ دقیقه نفسگیر و ضربات پنالتی به پایان رسید. بازی دوم حذفی این بار مقابل میزبان، روسیه برخلاف عملکرد پرنوسان و دفاعی در مراحل قبلی این بار نمایشی دیدنی به جا گذاشت و بارها کرواسی را تحت تأثیر قرارداد. بازی در وقت های عادی به تساوی رسید و در دهمین دقیقه وقت اضافه اما کرواسی را بار دیگر پیش انداخت ولی روسیه نمی خواست بازنده باشد در دقایق پایانی کار به پنالتی کشید تا بار دیگر مودریچ و هم تیمی هایش در آزمونی بزرگ و البته با برتری به کار خود پایان دهند و این بار میزبان را کنار بزنند.

سه شیرها بعد از شکست طلسم حضور در نیمه نهایی این بار برای دستیابی به جام امیدوار بودند و با این تفکر به کرواسی رسیده بودند. دالیچ اما شاگردانش را علی رغم ترسی که بابت حضور در دو دیدار قبلی در ماراتن ۱۲۰ دقیقه وجود داشت با آمادگی کامل روانه این میدان کرده بود. هر چند در همان دقایق ابتدایی روی ضربه ایستگاهی دروازه خود را باز شده دیدند. ترپیین روی این ضربه ایستگاهی در کنار یکهمان قرار گرفت تا سه شیرها هم برای رسیدن به فینال امیدوار باشند اما کرواسی بعد از گذر از فشار دقایق ابتدایی در نهایت بازی را پایایی دنبال کرد. کم کم جو استادیوم هم متعادل شد، بعد از فرصت های مناسبی که هر دو تیم از دست دادند پرسپج بازی را به تساوی کشاند و بار دیگر سرنوشت کرواسی به وقت اضافه کشیده شد. شاگردان دالیچ اما در وقت اضافه روی ضربه دیدنی مانزوکیچ کار انگلیس را تمام کردند. اکنون سرنوشت برگ تازهای برای آنها نوشته است.



آنها که در جام ۹۸ فرانسه مقابل میزبان شکست خوردند تا ترمز شگفتی ساز آنها در مرحله نیمه نهایی کشیده شود، اکنون در فینال رقابت جدیدی را بر گزار می کنند. جایی که ستاره های جدید و روایی بزرگ تر از آنچه که در ذهن بلاژیویچ و برانکو قرار داشت، در سراپلیج است و او نمی خواهد فرصت بزرگ رویا پردازی مردم کشورش را بر هم بزند. بلاژیویچ چندی پیش مدعی شده بود از افتخار آفرینی کشورش خوشنود است اما نمی خواهد کسی رکورد او در سوم کردن این تیم در جام جهانی را در دست بگیرد و از آن عبور کند، اما اکنون دالیچ که همین چند وقت پیش در حوزه خلیج فارس حضور داشت با عبور از این رکورد قادر است نمره ای به جا بگذارد که هیچ تیم کپکشان دیگری از کرواسی قادر به عبور از آن نباشد. دالیچ به دنبال فرمان کردن کرواسی است و رنگ پاشیدن به رویای مردم کشورش که ۱۲۰ دقیقه در جریان بازی و بیش از ۱۰۰ دقیقه بعد از آن در جشن پیروزی مقابل انگلیس یکصدا فریاد کرواسی سر دادند. او تیمی را در آستانه این عنوان قرار داده که در روز پایانی انتخابی یکی از گزینه های حذف لقب گرفته بود. باید برای تماشای رویا پردازی و جام طلبی های کرواسی تا فینال ۲۴ تیر ماه لوژنیک منتظر ماند و دید دالیچ چه در سر خواهد داشت.